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بازدیدهای میدانی شــهردار خمینی‌شهر از پروژه‌های 
عمرانی، خدماتی و فرهنگی این شهر، با حضور جمعی 
از اصحاب رســانه از مجموعه گردشــگری بام ســبز 

خمینی‌شهر آغاز شد.
 در ابتدای این بازدید، علی‌اصغر حاج‌حیدری شهردار 
خمینی‌شــهر ضمن خوش‌آمدگویی به خبرنگاران، بر 
نقش آگاهی‌بخش رســانه‌ها در بازتاب فعالیت‌های 
مدیریت شهری تأکید کرد و با مرور پیشینه شکل‌گیری 
بام سبز خمینی‌شهر گفت: فلســفه ایجاد بام سبز به 
سال‌های نخستین تشکیل شورای اسلامی شهر)سال 
۱۳۸۲( بازمی‌گــردد. در آن دوران، محدوده کنونی بام 
سبز مجموعه‌ای از باغ‌ها و اراضی متروکه بود که با تلاش 
شهرداری و پیگیری‌های مســتمر به مرور آزادسازی، 
تملک و بازسازی شد. در آن زمان هدف، ایجاد فضایی 
تفریحی و در عین حال فرهنگی برای شهروندان بود؛ 
مکانی که بتواند هویت شهری خمینی‌شهر را به نمایش 

بگذارد.
او ادامــه داد: در دوره‌های بعدی مدیریت شــهری، با 
تملک بیش از یکصد هزار مترمربع اراضی در دو مرحله 
و ساماندهی مسیرهای دسترسی، بام سبز به یکی از 
فضاهای شاخص شــهری تبدیل شد. امروز با توسعه 
شبکه‌های آب، برق، گاز و فیبر نوری، و بهسازی محیط 

پیرامونی، این محدوده ظرفیت تبدیل‌شــدن به قطب 
گردشگری شهری را دارد.

حاج‌حیدری با اشاره به ارزش اقتصادی این مجموعه 
گفت: بر اساس برآورد کارشناســان رسمی، مجموع 
اراضی و ابنیه تملک‌شــده در محدوده بام سبز، اکنون 
ارزشی بالغ بر یک‌هزار میلیارد تومان )یک همت( دارد. 
این ارزش افــزوده، حاصل نــگاه آینده‌نگرانه مدیران 
گذشته، همراهی شوراهای اســامی و پیگیری‌های 
مجموعه فعلی شهرداری است. امروز این سرمایه در 

اختیار شهر و مردم خمینی‌شهر است.

وی خاطرنشان کرد: بام سبز نه‌تنها به عنوان یک فضای 
تفریحی، بلکه به‌عنوان نماد مدیریت شهری هوشمند 
در اســتفاده از ظرفیت‌های بومی شــناخته می‌شود. 
چشــم‌انداز طبیعی این نقطه به گونه‌ای اســت که از 
ارتفاع آن، گستره‌ای از شــهرهای اصفهان، فولادشهر و 
نجف‌آباد دیده می‌شود؛ موقعیتی که می‌تواند پایه‌گذار 
شکل‌گیری مجموعه‌های گردشگری و فرهنگی در تراز 

ملی باشد.
شهردار خمینی‌شهر با بیان اینکه طرح جامع گردشگری 
بام ســبز دارای مصوبــه و موافقت اصولــی از وزارت 

میراث فرهنگی و گردشــگری اســت، افزود: در حال 
حاضر آمادگی کامل داریم تا با جذب ســرمایه‌گذاران 
بخش خصوصی، پروژه‌هایی همچون رستوران گردان، 
تالار شهر و باغ‌موزه خمینی‌شــهر را در قالب مشارکت 
و ســرمایه‌گذاری مشــترک اجرا کنیــم. این طرح‌ها 
می‌تواند بام ســبز را به یکی از مقاصد گردشگری مهم 

کشور تبدیل کند.
وی در ادامه ضمن اشاره به ســایر پروژه‌های عمرانی 
شــهر تصریح کرد: هــدف از برگزاری ایــن بازدیدها، 
آشنایی اصحاب رســانه با روند پیشــرفت طرح‌های 

شهری و اطلاع‌رسانی دقیق به مردم است. ما معتقدیم 
شفافیت، آگاهی و ارتباط مســتمر با جامعه رسانه‌ای، 
کلید جلب اعتماد عمومی و توســعه متوازن شــهری 

است.
حاج‌حیدری در پایان گفت: بام سبز امروز تنها یک تپه 
یا فضای ســبز نیســت؛ یادگار همت، ایمان و پشتکار 
مجموعه‌ای از مدیران، کارگران و مهندســانی اســت 
که برای آبادانی خمینی‌شــهر تلاش کردند. با توکل بر 
خداوند و همراهی مردم، امیدواریم گام‌های مؤثرتری 

در مسیر توسعه پایدار این شهر برداشته شود.
عمارت تاریخی بام ســبز خمینی‌شــهر با زیربنایی در 
حدود ۱۸ در ۱۴ متر، از کهن‌ترین بناهای این مجموعه 
و یادگاری ارزشمند از دوران پیشین شهر است. در طبقه 
همکف این بنا، اصطبل و حوض‌خانه‌ای قرار داشــته 
که آب چاه مجاور از طریــق کانالی به درون آن هدایت 
و سپس برای آبیاری زمین‌های پیرامون باغ استفاده 
می‌شده است. طبقه فوقانی نیز شامل شاه‌نشین، دو 
اتاق جانبی و راهرو است که قدمت آن اواخر دوره قاجار 
و اوایل دوره پهلوی بوده است و توسط رحمت کازرونی 
بنا شده است. این اثر به‌عنوان بخشی از هویت تاریخی 
خمینی‌شهر، بازتابی از معماری بومی، روحیه آبادگری 

و سنت‌های اصیل ایرانی است.

در نشست آموزشی و تعاملی مدیریت درمان تأمین اجتماعی استان 
اصفهان با مســئولان کارگزاری‌های اســتان، دکتر محمدی، رئیس 
اداره رسیدگی به حساب‌های مدیریت درمان اصفهان، ضمن تشریح 
روندهای اجرایی حوزه خســارت درمان، بر ضرورت یکسان‌ســازی 

رویه‌ها در پذیرش و ثبت اسناد خسارت تأکید کرد.
وی ضمن اشاره به سهم اندک این پرداخت‌ها در کل هزینه‌های درمان، 
گفت:با اینکه پرداخت‌های سازمان در اسناد خسارت متفرقه تنها حدود 
یک صدم درصد از کل هزینه‌های درمان را تشــکیل می‌دهد، اما این 
فرآیند از حیث دقت و حصول اطمینان در پرداخت، جزو حساس‌ترین 
بخش‌های مالی درمان به شمار می‌رود. ما موظفیم با صبوری و دقت 

تمام، حقوق بیماران را رعایت نماییم.

رئیس اداره رسیدگی با تأکید بر لزوم صحت و تکمیل مدارک، افزود: 
ارسال توضیحات کامل شرح عمل، نام بیمار، زمان انجام عمل و فاکتور 
تجهیزات پزشکی برای امکان پرداخت الزامی است. هرگونه نقص در 

مستندات، منجر به تأخیر یا عدم امکان رسیدگی می‌شود.
دکتــر محمــدی در ادامــه دربــاره نحــوه اجــرای طــرح بیماران 
صعب‌العلاج توضیح داد: اجرای این طرح از ســال ۱۴۰۱ آغاز شــد و 
کمک قابل توجهــی در پرداخت هزینه بیمــاران صعب‌العلاج ایجاد 
کرد. از ســال ۱۴۰۳ نیز با همکاری صمیمانــه کارگزاری‌ها، پذیرش 
 اســناد این بیماران به‌صورت متمرکز در جلســات مشــترک انجام 

می‌شود.
وی در بخش دیگری از ســخنان خود به اهمیت زمان‌بندی دقیق در 

فرآیندها اشاره کرد و اظهار داشــت:برای تسریع در انجام امور، تعداد 
نیروهای بخش خسارت متفرقه در مدیریت درمان استان تقریباً دو 
برابر شده است تا رســیدگی‌ها در زمانی معقول و منظم انجام شود و 

حقوق بیماران محترم حفظ گردد.
دکتر محمدی تأکید کرد: ارســال ناقــص یا دیرهنگام اســناد بیمه 
تکمیلی موجب تأخیر در پرداخت‌ها و گاه حتی عدم پرداخت خسارت 
می‌شود. لازم است اسناد بیماران بستری ظرف ۴۵ تا ۶۰ روز پس از 
 درمان به بیمه تکمیلی ارســال گردد تا پرداخت‌ها بدون وقفه و دقیق 

انجام شود.
در پایان این نشست، رئیس اداره رسیدگی بر اهمیت آموزش کارکنان 
و ثبات نیروها در کارگزاری‌ها تأکیــد کرد و گفت:هدف از برگزاری این 

جلســات، آموزش نیروها و رفع نواقص مســتندات برای تسریع در 
پرداخت خسارات بیماران است. ثبات نیروی انسانی و جلوگیری از 
جابجایی‌های مکرر، از ارکان اصلی در حفظ کیفیت خدمات و ارتقای 

رضایت بیمه‌شدگان محسوب می‌شود.

از قصر کازرونی تا بام سبز؛ ۲۲ سال تلاش شهردار خمینی‌شهر 

 در جلسه با کارگزاری ها مطرح شد؛

 تأکید مدیریت درمان تأمین اجتماعی اصفهان بر یکسان‌سازی رویه‌ها در پذیرش و ثبت اسناد خسارات درمانی

پرندگان مهاجر زاینده‌رود را فراموش کردند پرندگان مهاجر زاینده‌رود را فراموش کردند 

بال‌های گم‌شده در کویربال‌های گم‌شده در کویر
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هشدار رئیس اتحادیه گوشت سفید استان اصفهان درباره تخلفات فروشگاهی و تبلیغات فریبنده:هشدار رئیس اتحادیه گوشت سفید استان اصفهان درباره تخلفات فروشگاهی و تبلیغات فریبنده:
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مدیرکل نوســازی مدارس فارس با تشریح وضعیت توسعه 

فضاهای آموزشی در شهر صدرا اعلام کرد که هفت مدرسه ۱۲ 

کلاسه در این شهر در حال اجراست و با کلنگ‌زنی دو مدرسه 

جدید، روند کاهش کمبود فضای آموزشــی شــتاب خواهد 

گرفت.

امین سینایی در آیین کلنگ‌زنی دو مدرسه جدید در شهر صدرا 

گفت: نهضت توسعه عدالت در نظام آموزشی فارس با ۶۵۳ 

پروژه آغاز شده و در شهر صدرا نیز هفت پروژه ۱۲ کلاسه اجرا 

می‌شود که دو پروژه در حال ساخت اســت، دو پروژه امروز 

کلنگ‌زنی شد و دو مدرسه دیگر نیز با همکاری شرکت عمران 

صدرا اسکلت‌گذاری شده‌اند.

وی افزود: هدف ما این اســت که تا پایان ســال پروژه‌های 

باقی‌مانده را به نتیجه برسانیم تا کمبود فضاهای آموزشی در 

صدرا کاهش یابد.

هشدار فرماندار شیراز درباره نبود تناسب جمعیتی در صدرا
فرماندار شــیراز نیــز در این مراســم با انتقــاد از بی‌توجهی 

به محاســبات جمعیتی در توســعه شــهر صــدرا گفت: در 

برنامه‌ریزی‌ها از عدد و رقم غافل شــدیم. نمی‌دانستیم چه 

تعداد ساکن خواهیم داشت و به چند مدرسه و مرکز درمانی 

نیاز داریم.

علاءالدین کراماتی افزود: ســال آینــده ۸۰۰۰ دانش‌آموز به 

جمعیت آموزشی افزوده می‌شود، در حالی که امکان ساخت 

هفت مدرسه بیشتر وجود ندارد. اولویت شهر باید علم‌آموزی 

و مدرسه‌سازی باشد.

آموزش زیربنای هر پیشرفتی است
شهردار صدرا نیز با تأکید بر اهمیت آموزش گفت: هر پیشرفتی 

در کشــور ریشــه در کیفیت آموزش و پــرورش دارد. حتی 

پرورش درســت یک دانش‌آموز می‌تواند آینده یک جامعه 

را تغییر دهد.

مجتبی پارسایی ادامه داد: از آغاز دوره جدید مدیریت شهری، 

همکاری با آموزش و پرورش برای ارتقای کیفیت آموزشی در 

اولویت بوده است.

کمبود شدید فضا برای ۸۰۰۰ دانش‌آموز جدید
رئیس آموزش و پرورش صدرا با تأکید بر کمبودهای جدی 

موجود گفت: ســال آینده ۸۰۰۰ دانش‌آموز جدید وارد چرخه 

آموزشی می‌شوند و اکنون نیز بیش از هفت هزار دانش‌آموز 

به دلیل نبود فضای کافی روزانه به شیراز می‌روند.

سوسن زارع افزود: صدرا تنها شهری است که تعداد مدارس 

غیردولتی آن تقریباً دو برابر مدارس دولتی است، در حالی که 

بسیاری از خانواده‌ها توان پرداخت شهریه مدارس غیردولتی 

را ندارند.

محسن کلاری، مدیرکل آموزش و پرورش فارس نیز در پایان 

مراسم اعلام کرد: دو مدرسه جدید تا ابتدای مهر سال آینده 

آماده بهره‌برداری خواهند شد و به دانش‌آموزان صدرا تحویل 

می‌شوند.

به گزارش ایسنا، مراسم کلنگ‌زنی دو مدرسه جدید با اعتبار 

۴۰ میلیارد تومان در شهر صدرا برگزار شد.

سرپرست اداره‌کل امور اقتصادی و دارایی استان فارس از ثبت ۹۲۹۵ فقره درخواست 

صدور مجوز کسب‌وکار از سوی متقاضیان این استان در درگاه ملی مجوزها طی مهرماه 

سال ۱۴۰۴ خبر داد.

علی حیدری با اعلام این خبر اظهار کرد: از مجموع درخواست‌های ثبت‌شده در مهرماه 

ســال جاری، ۳۵۴۸ فقره)۳۸ درصد( از نوع ثبت‌محور و ۵۷۴۷ فقره)۶۲ درصد( از 

نوع تأییدمحور بوده است.

وی افزود: در میــان مجوزهای تأییدمحــور، مجوزهایی نظیر پروانــه طبابت، پروانه 

بهداشتی وســایل نقلیه ویژه حمل کالاهای تحت نظارت دامپزشــکی، گواهی ایمنی 

آسانسور، موافقت اولیه تأســیس واحد صنایع تبدیلی و غذایی کشاورزی و تأسیس 

واحد تولیدی و صنعتی بیشترین تقاضا را داشته‌اند. در این گروه، گواهی ایمنی آسانسور 

با ۹۰ درصد بیشترین نسبت صدور مجوز را به خود اختصاص داده است.

حیدری ادامه داد: در گروه مجوزهای ثبت‌محور نیز کسب‌وکار خانگی خیاطی لباس، 

پرورش مرغ بومی، قالیبافی، پرورش قارچ خوراکی و تأســیس و فعالیت باشــگاه 

ورزشــی از جمله پرتقاضاترین مجوزها بوده‌اند. برخی از ایــن مجوزها مانند خیاطی، 

پرورش مرغ بومی، قالیبافــی و پرورش قارچ خوراکی با نســبت صدور صددرصدی 

همراه بوده‌اند.

سرپرست اداره‌کل امور اقتصادی و دارایی فارس تصریح کرد: از مجموع درخواست‌های 

ثبت‌شده، ۸۶۳۷ فقره)۹۳ درصد( توسط اشخاص حقیقی، ۶۵۵ فقره)۷ درصد( توسط 

اشخاص حقوقی و سه فقره نیز از سوی اتباع خارجی حقوقی ثبت شده است.

وی با اشاره به وضعیت نهایی درخواست‌ها گفت: در مهرماه امسال ۵۲۵۹ فقره )۵۶.۶ 

درصد( از درخواســت‌ها منجر به صدور مجوز، ۱۶۷۵ فقــره)۱۸ درصد( منجر به عدم 

صدور، ۲۰۵ فقره)۲.۲ درصد( منجر به انصــراف متقاضی، ۳۸۴ فقره)۴.۱ درصد( در 

انتظار پاسخ اســتعلام، ۹۱۲ فقره)۹.۸ درصد( در انتظار تأیید مدارک از سوی دستگاه 

اجرایی و ۸۵۷ فقره)۸.۲ درصد( در انتظار تکمیل مدارک از سوی متقاضیان قرار دارد.

حیدری گفت: اتاق اصناف مرکز اســتان فارس با ۲۷۳۷ درخواســت)۲۹ درصد( در 

رتبه نخست بیشترین مراجعات برای صدور مجوز قرار دارد. پس از آن، اداره‌کل جهاد 

کشاورزی فارس با ۱۶۶۸ درخواســت)۱۷ درصد(، اداره‌کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 

فارس با ۱۳۲۴ درخواست)۱۴ درصد(، اداره‌کل صنعت، معدن و تجارت فارس با ۷۳۴ 

درخواست)۷.۳ درصد( و سازمان نظام پزشکی استان با ۵۲۹ درخواست)۵.۷ درصد( 

در رتبه‌های بعدی قرار گرفته‌اند.

مدیرکل نوسازی مدارس فارس:

شمار مدارس صدرا افزایش می‌یابد

رئیس جامعه مدرسین حوزه علمیه قم با انتقاد از برخی مواضع درون حاکمیت گفت: القای عبور از مسئله 
حجاب در حالی مطرح می‌شود که پس از ۴۶ سال از پیروزی انقلاب، چنین رویکردی قابل قبول نیست. 
به گزارش خبرگزاری مهر، حجت الاسلام و المسلمین غلامحسین محسنی‌اژه‌ای رئیس قوه قضائیه در 
جریان سفر خود به قم، در جلسه شورای عالی جامعه مدرسین حوزه علمیه قم حضور یافت. در ابتدای 
این جلسه، آیت ا... سیدهاشم حسینی بوشهری رئیس جامعه مدرسین حوزه علمیه قم، دستگاه 
قضا را مایه امیدواری مردم عنوان کرد و ابراز داشت: قوه قضائیه می‌تواند نقش بی‌بدلیلی در احیای 
حقوق عامه داشته باشد. وی با اشاره به مســئله نفوذ سیاسی، فرهنگی، اقتصادی و اجتماعی 

دشمن بیان داشت: مسئله نفوذ بارها مورد تأکید رهبر معظم انقلاب اسلامی -مدظله‌العالی- بوده است 
و دستگاه قضا در شناسایی ابعاد مختلف نفوذ می‌تواند نقش به سزایی داشته باشد.

امام جمعه قم ضمن اشاره به بروز و ظهور برخی از آسیب‌های فرهنگی و بی بند و باری‌ها در فضای جامعه 
عنوان کرد: بحمدا... در حال حاضر قوانین و مقرراتی وجود دارد که دستگاه قضا بتواند با استفاده از آن‌ها 
و بدون اینکه حاشیه‌ای در پی داشته باشد، با متخلفین، به ویژه عناصر سازمان یافته، برخورد قانونی کند.

وی با بیان اینکه برخی در نظام اینگونه القا می‌کنند که باید از حجاب عبور کرد، اظهار داشت: بعد از گذشت 
حدود ۴۶ سال از پیروزی انقلاب اسلامی، روا نیســت که عده‌ای از مسئولین از اینگونه موضع‌گیری‌ها 
داشته باشند. نایب رئیس مجلس خبرگان رهبری با اشاره به تلاش قوه قضائیه برای اینکه حتی‌المقدور 
پرونده‌ای تشکیل نشود، گفت: این مســئله گرچه نگاه مثبتی است، ولی نباید به گونه‌ای باشد که افراد 

حالت تجری پیدا کنند و احساس کنند که جرم آن‌ها مجازاتی را در پی نخواهد داشت.

رئیس جامعه مدرسین حوزه علمیه قم:
القای عبور از حجاب پس از ۴۶ سال انقلاب پذیرفتنی نیست

اجازه نمی دهم در هرمزگان به خبرنگاران 
و اصحاب رسانه اهانت شود

نماینده مردم هرمزگان در مجلس شــورای اسلامی گفت: اجازه 
نمی دهم در هرمزگان به خبرنگاران و اصحاب رسانه اهانت شود. 
به گزارش خبرگزاری مهر، احمد مــرادی نماینده مردم هرمزگان 
در مجلس اظهار کرد: اجازه نمی‌دهم در هرمزگان به خبرنگاران و 
اصحاب رسانه اهانت شود. وی افزود: از تمام رسانه‌ها و خبرنگاران 
عزیز که برای انعکاس اخبار جامعه و مســائل و مشکلات مردم 
واقعاً پیش قدم هستند تشکر می‌کنم. نماینده مردم بندرعباس 
در مجلس خاطرنشــان کرد: تمام مدیران دستگاه‌های اجرایی 
هرمزگان موظف هستند با خبرنگاران و اصحاب رسانه همراهی 
کنند و خدای نکرده نبینیم و نشنویم که خبرنگاری مورد اهانت قرار 
بگیرد یا بی صبری بعضی از مدیران باعث خدشه به این جایگاه 

خطیر خبرنگاری ایجاد شود.

کانون مساجد هرمزگان به عنوان کانون 
برتر کشوری انتخاب شد

ســتاد هماهنگی کانون‌های فرهنگی هنری مساجد هرمزگان 
در ارزیابی‌های انجام شده به عنوان کانونی برتر، مورد تقدیر قرار 
گرفت. به گــزارش خبرگزاری مهر، ســتاد هماهنگی کانون‌های 
مساجد هرمزگان در میان ستادهای استانی سراسر کشور، به دلیل 
ایجاد بستر ارتباط مؤثر میان مساجد همجوار و برگزاری منظم و 
هدفمند مسابقات قرآنی، مورد تقدیر قرار گرفت. اسلام خواجه‌یی، 
مدیر ستاد هماهنگی کانون‌های فرهنگی هنری مساجد هرمزگان، 
در این خصوص اظهار کرد: این افتخار نتیجه هم‌افزایی کانون‌های 
فرهنگی هنری مســاجد اســتان، حمایت‌های امامان جمعه، 
همکاری دســتگاه‌های فرهنگی و مشــارکت فعــال جوانان و 
نوجوانان قرآنی است. وی افزود: ما متعهدیم مساجد را به مراکز 
پویای تربیــت قرآنی و اجتماعی تبدیل کنیــم.‌ خواجه‌یی ادامه 
داد: هرمزگان با بیش از یک‌هــزار و ۶۳ کانون فرهنگی هنری در 
مساجد، در سال جاری بیش از ۱۲۰ برنامه قرآنی استانی و محلی 
برگزار کرده و موفق به ایجاد شبکه ارتباطی بین ۸۵ درصد مساجد 
همجوار در شهرها و روستاها شده است. اختتامیه هفدهمین دوره 
مسابقات مدهامتان با حضور بیش از ۳۵۰۰ شرکت‌کننده از سراسر 
کشور در همدان برگزار شد و ستاد هرمزگان به عنوان یکی از سه 

ستاد برتر در حوزه زیرساختی و ارتباطی مورد تقدیر قرار گرفت.

هشدار معاون استاندار تهران به مدیران؛ 
مصوبات اجرا شود

معاون عمرانی استاندار تهران با هشدار به مدیران دستگاه‌ها درباره 
تعلل در اجرای مصوبات بخش کن تأکید کرد: مصوبات استانی 

لازم‌الاجراست و در دور دوم سفرها پاسخگویی الزامی است.
به گزارش خبرنگار مهر، سید کمال الدین میرجعفریان، در نشست 
بررسی نظام مسائل و مشکلات بخش کن، بر لزوم ورود جدی 
دستگاه‌های اجرایی به حل نظام مســائل بخش کن و پیگیری 
دقیق مصوبات سفرهای استانی تأکید کرد. معاون هماهنگی امور 
عمرانی استاندار تهران، در ادامه با قدردانی از اقدامات انجام‌شده 
در حوزه عمرانی، گفت: حضور مســئولان در این نشست با هدف 
جمع‌بندی مسائل و پیگیری حقوق مردم انجام شده است. وی با 
اشاره به برخی کم‌کاری‌ها در طرح موضوعات و پیگیری مصوبات 
سفرهای شهرستانی اظهار داشت: در سفرهای گذشته مشاهده 
شــد که برخی دســتگاه‌ها در پیگیری مصوبات تعلل داشته‌اند، 
در حالی که مصوبات این ســفرها در قالب شورای برنامه‌ریزی و 

توسعه استان، قانونی و لازم‌الاجرا هستند.

 فارس در رتبه‌های پایین 
شاخص‌های کسب‌وکار

نماینده مردم شیراز و زرقان در مجلس شورای اسلامی با انتقاد از 
وضعیت نامطلوب شاخص‌های کسب‌وکار در استان فارس گفت: 
زیر سؤال بردن اعتبار گزارش‌های رسمی راه‌حل مشکلات نیست 
بلکه باید با اصــاح روندها، رفع موانــع و مدیریت فعال، فضای 
کسب‌وکار را بهبود بخشید تا سرمایه‌گذاران انگیزه حضور در استان 
داشته باشند. جعفر قادری در گفت‌وگو با خبرنگار ایمنا در فارس، 
با انتقاد از وضعیت شاخص‌های کسب‌وکار در استان فارس اظهار 
کرد: این استان در این حوزه در رتبه‌های پایینی قرار گرفته است و 

شرایط مناسبی نسبت به سایر استان‌ها ندارد.
وی با اشاره به گزارش‌های مرکز پژوهش‌های اتاق بازرگانی افزود: 
این شاخص‌ها به‌صورت فصلی منتشر می‌شود و مبنای مقایسه 
در سطح ملی و بین‌المللی است، بنابراین زیر سوال بردن اعتبار 
این گزارش‌ها راه‌حل مشکلات استان نیست، بلکه باید با اصلاح 
روندها و رفع موانع، فضای کسب‌وکار را بهبود بخشید و رسانه‌ها به 

صورت جدی این موضوع را رصد و پیگیری کنند.

اخبار

معاون وزیر کشــور و رئیس ســازمان امور اجتماعی کشــور، 
محورهای پیشگیرانه و حمایتی در حوزه مقابله با آسیب‌های 

اجتماعی استان را تشریح کرد.
ســیدمحمد بطحایی در نشســت کمیســیون امور داخلی و 
شوراهای مجلس که به میزبانی استانداری فارس برگزار شد، 
با یادآوریِ وضعیت ویژه کشــور در حوزه آسیب‌های اجتماعی 
گفت: شرایط کنونی جامعه ما از نظر بروز آسیب‌های اجتماعی 
نیازمنــد برنامه‌های فوق‌العاده اســت؛ هرچند این چالش‌ها 
مختص کشورمان نیست و امروز بسیاری از کشورهای جهان با 

شرایط مشابهی روبه‌رو هستند.
وی با اشاره به تجارب سال‌های ۱۳۹۴ و ۱۳۹۵ که به برگزاری 
جلســاتی با محوریت دفتــر رهبر معظــم انقــاب در زمینه 
آسیب‌های اجتماعی انجامید، افزود: در آن جلسات معظم‌له 
تأکید داشتند که برای مقابله با روند رشد آسیب‌های اجتماعی، 
اجرای برنامه‌های فراتر از وظایف جاری دســتگاه‌ها ضرورت 

دارد.

 بر همین مبنا، در برنامه هفتم توســعه، وزارت کشور و سازمان 

امــور اجتماعی مکلــف شــده‌اند برنامه‌هــای مداخله‌ای و 

فوق‌العاده برای کنترل آسیب‌ها ارائه دهند.

بطحایی با تشــریح روند تصویــب طرح‌های ملــی مقابله با 

آســیب‌های اجتماعی اظهار کرد: کارگروه‌هــای تخصصی در 

وزارت کشور طرح‌ها را بررسی و به تأیید سازمان برنامه و بودجه 

و شورای اجتماعی کشور می‌رسانند.

جمالی‌نژاد: 

 کارگروه »رصد دارو« در اصفهان
 راه‌اندازی می‌شود

مدیرکل مدیریت بحران اصفهان خبر داد

 کاهش ذخیره سد زاینده‌رود
 به ۱۱ درصد 

معاون وزیر کشور اعلام کرد

تشریح سه محور اصلی مقابله با 
آسیب‌های اجتماعی در استان فارس
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روزنـامه
اقتصادی
اجتماعی

ژه
سو

مدیرکل مدیریت بحــران اســتانداری اصفهان با اشــاره به کاهش 
چشمگیر ذخایر آبی اســتان گفت: حجم ســد زاینده‌رود به ۱۱ درصد 
رسیده و طبق اعلام هواشناسی، تا پایان آبان‌ بارش مؤثری در اصفهان 

پیش‌بینی نمی‌شود. 
منصور شیشه‌فروش در نشست هم‌اندیشی و هماهنگی دستگاه‌های 
امداد جاده‌ای در طرح راهداری زمســتانی ۱۴۰۴ که به همت اداره‌کل 
راهداری استان اصفهان برگزار شــد، اظهار کرد: بر اساس گزارش‌های 
هواشناسی، سامانه بارشی موثری تا پایان آبان‌ در استان فعال نخواهد 
بود و شرایط خشک در اغلب شهرســتان‌ها ادامه دارد. در حال حاضر، 
حجم ســد زاینده‌رود تنها ۱۱ درصد ظرفیت کل آن است و این موضوع 
ضرورت مدیریــت مصرف و تأمیــن آب برای بخش‌هــای حیاتی را 

دوچندان می‌کند.
وی با اشاره به برگزاری جلسات مستمر برای ممنوعیت از ورود آلودگی 
دام‌های سنگین که در اســتان‌های اطراف منتشر شده است، افزود: 
کمیته‌های تخصصی در زمینه تأمین آب کشــاورزی و دامداری فعال 
شــده‌اند و محموله‌های فاقد گواهی بهداشــتی نیز برای جلوگیری از 
شیوع بیماری‌های دامی در حال رصد هســتند. دستگاه‌های مرتبط 
موظف شده‌اند تا در بخش انرژی و تأمین سوخت زمستانی نیز آمادگی 

لازم را داشته باشند.

اســتاندار اصفهان گفت: برای جلوگیــری از کمبود و نوســان قیمت 
داروهای حیاتی، کارگروه ویژه »رصد دارو« در اســتانداری تشــکیل 

می‌شود.
به گزارش خبرنگار مهر، مهدی جمالی‌نژاد شامگاه پنجشنبه در برنامه 
رادیویی دروازه‌دولت با اشاره به ضرورت توزیع متوازن خدمات درمانی 
در سراسر اســتان اظهار کرد: تمرکززدایی از خدمات بهداشتی از شهر 
اصفهان به شهرســتان‌ها موضوعی حیاتی اســت و مناطقی همچون 
ورزنه، نائین، خور و بیابانک و فریدونشهر باید در اولویت بهره‌مندی از 

امکانات جدید درمانی قرار گیرند.
وی با تأکیــد بر تکمیــل پروژه‌هــای نیمه‌تمــام بهداشــتی افزود: 
بیمارستان‌های در حال ساخت و بازســازی مراکز فرسوده در اولویت 
تخصیص اعتبار قرار دارند و لازم اســت حداقل سه بیمارستان جدید 
تا پایان سال آینده به بهره‌برداری برســد. همچنین افزایش ظرفیت 
تخت‌های بســتری و بخش ICU به‌ویژه در شــهرهای پرجمعیت و 

صنعتی استان ضروری است.
جمالی‌نژاد ادامه داد: تقویت اورژانس شهری و جاده‌ای در مسیرهای 
پرتردد از برنامه‌های محوری استانداری اســت. به‌روزرسانی ناوگان 
آمبولانس، ایجاد پایگاه‌های امدادی جدید و اســتفاده از پهپادهای 

امدادی در مناطق کوهستانی در دستور کار قرار دارد.

سرپرست اداره امور اقتصادی استان خبر داد

 ثبت بیش از ۹ هزار درخواست صدور مجوز 
کسب و کار طی مهرماه در فارس



رئیس اتحادیه گوشــت سفید اســتان اصفهان گفت: 
پیش‌بینی فعلی با توجه به اینکه نهاده‌ها به‌تدریج وارد بازار می‌شــود و 
کشش بازار برای مرغ زنده کاهش یافته و عرضه نسبت به تقاضا بیشتر 
شده این است که در روزهای آینده با کاهش قیمت مرغ مواجه خواهیم 
شد. بهنام جعفری در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: روزانه تقریباً ۶۰۰ تا ۶۵۰ 
تن ورودی مرغ زنده در استان داریم که تحت سامانه »رهتاب« عرضه 
می‌شــود. قیمت نیز برای امروز در بازار مصرف کاهش داشته است، به‌ 
طوری که از ۱۴۷ هزار و ۲۰۰ تومان به ۱۴۴ هزار و ۳۴۹ تومان رسیده است.

وی افزود: پیش‌بینی فعلی با توجه به اینکه نهاده‌ها به تدریج وارد بازار 
می‌شود و کشــش بازار برای مرغ زنده کاهش یافته و عرضه نسبت به 
تقاضا بیشتر شده، این اســت که در روزهای آینده نیز با کاهش قیمت 

مرغ روبه‌رو خواهیم شد.
رئیس اتحادیه گوشت سفید استان اصفهان در پاسخ به پرسشی درباره 
چگونگی رفع مشــکل کمبود نهاده‌ها بیان کرد: برخی از نهاده‌هایی که 
پیش‌تر خریداری شده بود، اکنون آزادسازی شده و به تدریج وارد بازار 
می‌شود. به این معنا که این نهاده‌ها جدید ثبت سفارش نشده‌اند، بلکه 
سفارش‌هایی اســت که مرغداران از قبل داده بودند و در حال حاضر در 

بازار تزریق می‌شود.
جعفری درباره انواع مرغ عرضه‌شــده در بازار گفت: به‌طور کلی سه نوع 
گرید مرغ وارد بازار می‌شــود. این گریدبندی‌ها ارتباطی با مرغداری یا 
تولیدکننده ندارند، بلکه مربوط به کشتارگاه و نحوه فرآیند کشتار است. 
برای نمونه، در گرید B احشــام داخلی مرغ )مانند شش و بخشی از 
امعا( تخلیه نمی‌شود. در گرید A این احشام با دستگاه خط دو تخلیه 
می‌شود، اما شست‌وشو در چیلر غرقابی انجام می‌شود و مرغ خشک 
نمی‌شود. در گرید A+ )ای‌پلاس(، احشــام به‌طور کامل تخلیه شده، 
با دستگاه وکیوم پاک‌سازی می‌شود و به‌جای چیلر غرقابی وارد چیلر 

هوایی می‌شود.
وی اضافه کرد: این گریدبندی‌ها صرفاً مربوط به شــیوه کشتار هستند 
 B و به کیفیت یا مرغداری ارتباطی ندارند. برای مثال، قیمت مرغ گرید
امروز ۱۴۴ هزار و ۳۰۰ تومان اســت و در صورت تبدیل به گرید A حدود 

پنج درصد و در حالت A+ حدود ۱۶ درصد به قیمت مصرف‌کننده افزوده 
می‌شود.

رئیس اتحادیه گوشت سفید استان اصفهان درباره کیفیت این گریدها 
نیز بیان کرد: از نظر کیفیت، مرغ در همه این گریدها یکسان است. تنها 
تفاوت در نحوه تخلیه احشام در کشتارگاه است که باعث تفاوت وزنی 
می‌شــود. به همین دلیل، مرغی که کاملًا تخلیه می‌شــود، افت وزن 
بیشتری دارد و در نتیجه قیمت تمام‌شده بالاتری پیدا می‌کند. انتخاب 
بین این گریدها نیز بستگی به ذائقه مصرف‌کننده دارد، برخی مرغ گرید 
B را به دلیل قیمت پایین‌تر ترجیــح می‌دهند و برخی دیگر مرغ A+ را 

به‌خاطر تمیزی و تخلیه کامل احشام انتخاب می‌کنند.
جعفری خاطرنشان کرد: قیمت مرغ شمال و اصفهان در هر سه گرید 
باید یکنواخت باشــد و هرگونه افزایش غیرمنطقی در قیمت، تخلف و 

گران‌فروشی محسوب می‌شود.
وی درباره وضعیت موجودی مرغ در اســتان تصریح کرد: انتظار ما با 
توجه به میزان جوجه‌ریزی و مرغ آماده بهره‌برداری، این است که روزانه 
بین ۶۰۰ تا ۷۰۰ تن ورودی مرغ زنده به بازار داشته باشیم. با احتساب 
تلفات و مشکلات احتمالی تولید، این میزان باید به‌طور مستمر به بازار 

تزریق شود تا عرضه متناسب با نیاز مصرف‌کنندگان برقرار بماند.
رئیس اتحادیه گوشت سفید استان اصفهان در ادامه به برخی تخلفات 
فروشگاهی اشــاره کرد و گفت: متأسفانه شــاهد تبلیغات نادرست از 
سوی برخی فروشگاه‌های بزرگ هستیم. برای نمونه، مواردی مشاهده 
کردیم که فروشگاه‌ها قیمت مرغ را ۶۹ هزار تومان اعلام کردند، اما پس 
از بررسی مشخص شد مرغ منجمد تخم‌گذار بوده که از استان خراسان 
وارد شده و با عنوان مرغ تازه تبلیغ شده است. این نوع تبلیغات کاذب 
باعث فریب مصرف‌کنندگان می‌شود، همچنین مشاهده شده که ران 
مرغ با قیمت‌های پایین‌تر مانند ۸۷ هزار تومان عرضه می‌شــود. این 
ران‌ها عمدتاً از استان‌های مرکزی مانند اراک وارد اصفهان می‌شوند و 
بسیاری از آن‌ها دارای غازدون و تیره کمر هستند که برای مصرف‌کننده 
مضر محسوب می‌شود. از نظر دامپزشــکی نیز وجود این بخش‌ها در 
محصول تخلف است و اگر این قسمت‌ها حذف شوند، قیمت مرغ به 

همان نرخ واقعی خواهد رسید.
جعفری درباره نظــارت بر این مــوارد گفت: نظارت‌ها عمدتاً توســط 
کارشناسان بازرسی انجام می‌شــود، اما برخی از این موارد تخصصی 
هستند و گاهی بازرســان از جزئیات آن آگاهی ندارند. ما در اتحادیه، 
هنگام حضــور در بازرســی‌ها این موضوعــات را اطــاع می‌دهیم و 
گزارش‌های رسمی نیز به استانداری، سازمان بازرسی و تعزیرات ارسال 
کرده‌ایم. حتی نسبت به برخی از فروشگاه‌های متخلف شکایت رسمی 
انجام داده‌ایم. با این حال، متأســفانه آگاهی عمومی نســبت به این 
تخلفات پایین است و بیشتر مردم صرفاً به قیمت پایین توجه می‌کنند.

وی با تأکید بر لزوم دقت مصرف‌کننــدگان در خرید مرغ تصریح کرد: 
بهترین هشــدار به مردم این اســت که در هنگام خرید حتماً به تاریخ 
تولید و انقضا توجه کنند و در مورد ران مرغ، وجود غازدون و تیره کمر را 
بررسی کنند، زیرا در این بخش بیشترین تخلف رخ می‌دهد. در صورت 
مشــاهده موارد مشکوک، شــهروندان می‌توانند از طریق شماره ۱۲۴، 
سازمان بازرسی یا اتحادیه گوشت سفید اســتان اصفهان، تخلفات را 
گزارش دهند تا پیگیری لازم انجام شود. شماره تماس اتحادیه نیز در 

وب‌سایت رسمی آن در دسترس است.

هشدار رئیس اتحادیه گوشت سفید استان اصفهان درباره تخلفات فروشگاهی و تبلیغات فریبنده:

فریبِ مشتری ممنوع!

فرمانده انتظامی هرمزگان از شناسایی و کشف یک انبار دپوی 
برنج خارجی قاچاق به وزن ۲۰ تن و ارزش بیش از ۲۴ میلیارد 

ریال در بندرعباس خبر داد.  
سردار علی‌اکبر جاویدان گفت: ماموران پلیس امنیت اقتصادی 
اســتان در راســتای اجرای طرح مقابله با قاچاق کالا و ارز، با 
اقدامات اطلاعاتی موفق به شناســایی انبــار نگهداری برنج 
خارجی قاچاق توســط یــک واحد صنفی در یکــی از محلات 

بندرعباس شدند.
وی افزود: در بازرســی از این انبار و با هماهنگی مقام قضایی 
و حضور نماینــده تعزیرات حکومتــی، دو هزار کیســه برنج 
 خارجی به وزن ۲۰ تن فاقد مدارک مثبته گمرکی کشف و ضبط 

شد.
فرمانده انتظامی هرمزگان ارزش ریالــی این محموله را برابر 
نظر کارشناســان اقتصادی بالغ بر ۲۴ میلیارد ریال اعلام کرد 
و اظهار داشــت: در این رابطه پرونده قضایی تشکیل و مالک 
واحد صنفی متخلف جهت رســیدگی قانونی به اداره تعزیرات 

حکومتی معرفی شد.  
به گزارش ایســنا به نقل از روابط عمومی پلیس هرمزگان، در 
روز پنجشــنبه ۲۲ آبان، جاویدان در پایان بر تداوم طرح‌های 
هدفمنــد پلیس برای مقابله با قاچاق کالا در ســطح اســتان 
تاکید کــرد و گفت: مبــارزه با قاچــاق ســازمان‌یافته یکی از 
 اولویت‌های مهم پلیــس در حفظ امنیت اقتصــادی جامعه 

است.

مدیرکل راه و شهرسازی استان تهران:

 پروژه کمربندی قلعه‌نو تعطیل نشده و 
فعال است

دادستان عمومی و انقلاب شهریارخبرداد

 برخورد قاطع دادستان شهریار با 
دفاتر املاک بدون مجوز

 کشف انبار ۲۰ تن برنج خارجی قاچاق 
در بندرعباس

استاندار قم: 

 نهضت ملی مسکن قم ۷۰ درصد 
پیشرفت دارد

استاندار قم با اشــاره به اجرای ۹۰ هزار واحد مسکونی در استان، 
از پیشــرفت بیش از ۷۰ درصدی این پروژه‌ها خبر داد. به گزارش 
خبرنگار مهر، اکبر بهنام‌جو در جلســه شــورای اداری استان قم 
با اشــاره به اهمیت مدیریت منابع آب، انرژی و زیرساخت‌های 
عمرانی اظهار کرد: در فصل‌های خاص سال، آب مورد نیاز استان 
از سرشــاخه‌های زاینده‌رود تأمین می‌شــود و پیش از این برای 
قم ۳۴۵ میلیون متر مکعب تخصیص داده شــده بود، اما با آغاز 
مطالعات طرح علاج‌بخشی و همکاری مشاوران تخصصی، هدف 
بر آن است که کمبود آب به شکل اصولی و پایدار جبران شود. وی 
افزود: پروژه فرودگاه قم نیز در مســیر آماده‌سازی کامل قرار دارد 
و بخش عمده‌ای از مدارک و مجوزهای اجرایی آن تکمیل شــده 
است. استاندار قم از حمایت‌های ویژه رئیس قوه قضائیه در پیشبرد 
این طرح قدردانی و بیان کرد و گفت: امیدواریم با تداوم این روند، 

فرودگاه حداکثر ظرف دو و نیم سال آینده به بهره‌برداری برسد.
بهنام‌جو با اشاره به توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر گفت: در حوزه 
نیروگاه‌های خورشیدی اقدامات مؤثری انجام شده و پیش‌بینی 
می‌شــود تا پایان ســال آینده چندین مگاوات برق از این طریق 
تولید شــود. تحقق این هدف به پایداری شــبکه برق و کاهش 
خاموشی‌های تابســتانی کمک شــایانی خواهد کرد. وی گفت: 
استان قم به‌عنوان پایلوت ملی طرح محله‌محور صرفه‌جویی انرژی 
انتخاب شده است و بر اساس این طرح، آموزش‌های مردمی به 
صورت محله‌ای ارائه می‌شود و در صورت کاهش ۲۰ تا ۲۵ درصدی 
مصرف، مشوق‌های منطقه‌ای برای ساکنان در نظر گرفته خواهد 
شد. هدف‌گذاری اســتان کاهش ۳۰ درصدی مصرف انرژی در 

سال آینده است.

گره ۳۴ ساله فاز ۶ اندیشه با مجوز 
کمیسیون ماده ۵ باز شد

شهردار اندیشه از صدور مجوز کمیسیون ماده ۵ برای فاز ۶ خبر داد 
و پایان ۳۴ سال انتظار بیش از ۱۰ هزار خانوار را نوید داد. به گزارش 
خبرنگار مهر، بهروز کاویانی، در ســخنرانی پیــش از خطبه‌های 
اندیشه از صدور مجوز کمیسیون ماده ۵ برای فاز ۶ خبر داد و پایان 
۳۴ ســال انتظار بیش از ۱۰ هزار خانوار را نوید داد. شهردار اندیشه 
خبر خوشی را برای مالکان فاز ۶ این شهر اعلام کرد. وی تصریح کرد 
که کمیسیون ماده ۵ استان تهران مجوز تغییر کاربری اراضی این 
فاز را صادر کرده و گره ۳۴ ساله مالکان این منطقه را باز کرده است.
کاویانی این اقدام را یکی از بزرگ‌ترین دســتاوردهای مدیریت 
شهری دوره ششم شورای شهر عنوان کرد و افزود: تصمیم صادر 
شده با حذف هزینه‌های سنگین تحمیلی، نویدبخش ساخت و 
ساز مســکونی برای بیش از ۱۰ هزار خانوار است و با حمایت ویژه 
وزیر راه و شهرسازی، اســتاندار تهران و مجموعه مدیریت شهری 

محقق شد. 

 اهدای ۶۴۰۰سند مالکیت 
 نهضت ملی مسکن همزمان با 
سفر رئیس دستگاه قضا در قم

همزمان با ســفر رئیس قوه قضائیه به اســتان قــم، آیین اهدا 
و تحویل ۶۴۰۰ فقره ســند مالکیت مرتبط بــا طرح نهضت ملی 
مســکن برگزار شــد. به گزارش خبرنگار مهر، همزمان با ســفر 
اســتانی محســنی اژه‌ای رئیس قوه قضائیه به قم، آیین اهدا 
و تحویل ۶۴۰۰ فقره ســند مالکیت مرتبط بــا طرح نهضت ملی 
مسکن با حضور هیأت عالی قضائی برگزار شد، مسئولان استان 
قم ضمن تحویل رســمی ســندهای مالکیت، بر اهمیت اجرای 
طرح نهضت ملی مسکن در ساماندهی اراضی مسکونی و تحقق 
سیاست‌های دولت تأکید کردند. همزمان با اهدای این اسناد، ۱۷ 
فقره سند مالکیت نیز به شرکت شهرک‌های صنعتی قم تحویل 
داده شد تا تمامی شهرک‌های صنعتی استان به طور کامل دارای 
سند تک‌برگ رسمی باشــند. این دســتاورد زمینه‌ساز تسهیل 
فعالیت‌های تولیدی و ســرمایه‌گذاری در بخش صنعت استان 
شده است و می‌تواند توســعه اقتصادی قم را سرعت بخشد. بر 
اساس اعلام مسئولان سازمان ثبت اسناد و املاک کشور، طرح 
حدنگاری و تثبیت مالکیت اراضی کشــاورزی، منابع طبیعی و 
تالاب‌های استان قم نیز به اتمام رســیده است و تاکنون بیش 
از ۲۹ هزار و ۸۰۰ جلد ســند مالکیت برای اراضی روستایی صادر 
شــده اســت. این رقم معادل ۹۴ درصد از کل اراضی روستایی 
استان است و نشان‌دهنده پیشــرفت چشمگیر در زمینه تثبیت 
مالکیت و ساماندهی اراضی است. طرح نهضت ملی مسکن که 
یکی از محورهای اصلی دولت در حوزه تأمین مســکن به شمار 
می‌رود، با همکاری سازمان ثبت اسناد و املاک کشور و وزارت راه 

و شهرسازی در سراسر کشور اجرا می‌شود.

اخبار
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دادســتان عمومی و انقلاب شــهریار بر لزوم نظارت دقیق و استفاده از 
سامانه‌های رسمی در دفاتر مشــاورین املاک و برخورد با فعالیت‌های 

غیرمجاز در این حوزه تأکید کرد.
به گزارش خبرنگار مهر، مهدی محمدی، در جمع خبرنگاران، بر لزوم نظارت 
دقیق و استفاده از سامانه‌های رسمی در دفاتر مشاورین املاک و برخورد 

با فعالیت‌های غیرمجاز در این حوزه تأکید کرد.
محمدی اظهار داشت: نحوه نظارت بر سامانه‌های مرتبط با دفاتر املاک 
و برخورد قانونی و قاطع با متخلفین این حوزه از اولویت‌های دادستانی 
است. وی افزود: مشاورین املاک فاقد مجوز باید هرچه سریع‌تر نسبت به 
دریافت مجوزهای قانونی اقدام کنند و در صورت بی‌توجهی، با آن‌ها برخورد 

قانونی انجام خواهد شد.
محمدی با اشاره به مصوبات این جلســه بیان کرد: تشکیل گشت‌های 
مشترک نظارت و بازرسی با همکاری دستگاه‌های مسئول با هدف کنترل 
عملکرد دفاتر املاک و مقابله با تخلفات احتمالی در دستور کار قرار گرفته 
است. دادستان شهریار، این اقدامات را گامی در جهت پیشگیری از وقوع 
جرایم حوزه معاملات غیرمنقول و ســاماندهی فعالیت دفاتر مشاورین 

املاک دانست و بر تداوم نظارت‌ها تأکید کرد.

مدیرکل راه و شهرســازی اســتان تهران گفت: پروژه کمربندی قلعه‌نو با 
پیشرفت مناســب در حال اجراســت و تاکنون ۱.۶ کیلومتر از مسیر آن 

آزادسازی و عملیات اجرایی‌اش تکمیل شده است.
به گزارش خبرنگار مهر، رضا خالقی در حاشیه بازدید رضا اکبری رئیس 
ســازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای کشــور از محل پــروژه اجرای 
کمربندی قلعه نو، گفت: پروژه کمربندی قلعه‌نو به طول ســه کیلومتر با 
پیشرفت مناسب در حال اجراست و تاکنون یک‌هزار و ۶۰۰ متر از مسیر آن 

آزادسازی و عملیات اجرایی بخش نخست به پایان رسیده است.
خالقی در ادامه اظهار داشــت: پروژه کمربندی قلعه‌نو توسط اداره‌کل راه 
و شهرسازی استان تهران از محل اعتبارات اســتانی در حال اجراست و 
عملیات اجرایی آن که شامل ابنیه‌های فنی نیز می‌شود، در چند ماه گذشته 
به اتمام رسیده است. وی افزود: بخش باقیمانده پروژه در مرحله تملک 
اراضی قرار دارد و پیگیری لازم برای تأمین منابع از مسیرهای قانونی در 
دست انجام اســت تا این طرح در آینده نزدیک به اتمام برسد. خالقی با 
تأکید بر اینکه پروژه به هیچ وجه تعطیل نشده و کاملًا فعال است، بیان کرد: 
با پیگیری نمایندگان مردم منطقه به‌ویژه علی خزایی، دستورات حمایتی 

مؤثری صادر شد که افق روشنی پیش روی اجرای پروژه قرار داده است.

نایب‌ رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اســامی تأکید کرد: استفاده از ظرفیت‌های قانون 
تأمین مالی تولید و زیرساخت‌ها سبب رفع چالش‌ تأمین مالی سرمایه‌گذاران و راهگشای رونق تولید 
در منطقه ویژه لامرد می‌شود. جعفر قادری در نشست منطقه ویژه اقتصادی لامرد با اشاره به قانون 
»تأمین مالی تولید و زیرســاخت‌ها« گفت: روش‌های متنوع تأمین مالی پیش‌بینی شده در این 
قانون، از جمله اوراق بهادار، اوراق گام، فاکتورینگ، سفته الکترونیک، فاینانس خارجی و روش‌های 

مولدسازی دارایی‌ها، شرایط سرمایه‌گذاری در منطقه ویژه لامرد را تسهیل می‌کند.
وی با بیان اینکه تأمین مالی یکی از چالش‌های اساسی سرمایه‌گذاران در مسیر توسعه صنایع 
انرژی‌بر است، افزود: بهره‌گیری از روش‌های نوین تأمین مالی می‌تواند راهگشای این مشکل 

و موجب تسریع در رونق تولید و جذب سرمایه، اشتغال و بهره‌وری اقتصادی در منطقه ویژه اقتصادی 
لامرد باشــد. رئیس کمیســیون ویژه حمایت از تولید و نظارت بر اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ 
قانون اساســی بر ضرورت ارائه تخصصی ابزارهای نوین تأمین مالی به متقاضیان سرمایه‌گذاری در 
منطقه ویژه لامرد، گفت: در این قانون، شیوه‌ها و ابزارهای متنوعی برای تأمین مالی پروژه‌های تولیدی 
و زیرساختی پیش‌بینی شده و خلأهای قانونی گذشته برطرف شده اســت که با ارائه تخصصی این 
روش‌ها به سرمایه‌گذاران، می‌توان به عنوان یک مشوق جدید برای حضور در پروژه‌های بزرگ و صنایع 

انرژی‌بر در منطقه ویژه لامرد، گام‌های مؤثری برداشت.
نماینده مردم شیراز و زرقان در مجلس افزود: با اصلاحات جدید در قانون تأمین مالی، امکان استفاده 
از بسته‌های سرمایه‌گذاری آماده و دارای مجوز )بسته‌های سرمایه‌گذاری بدون نام( فراهم شده است. 
در این چارچوب، تمام مجوزها و استعلام‌های لازم از پیش اخذ می‌شود تا سرمایه‌گذار بدون معطلی 
بتواند فعالیت خود را آغاز کند. این موضوع می‌تواند روند اجرای پروژه‌هایی همچون فاز دوم آلومینیوم 

در منطقه ویژه لامرد را تسریع کرده و هزینه‌های زمانی و اداری سرمایه‌گذاری را به حداقل برساند.

نایب‌ رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس مطرح کرد
تسهیل توسعه‌ صنایع انرژی‌بر در لامرد با بهره‌گیری از 

ظرفیت‌های قانونی ژه
سو
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»چت‌جی‌پی‌تی« ۱۰ برابر بیشتر از »خیر«، 
»بله« می‌گوید

یک پژوهــش جدید نشــان می‌دهــد که امــکان ارائه پاســخ 
»بلــه« توســط »چت‌جی‌پی‌تــی« تــا ۱۰ برابــر بیشــتر از ارائه 
پاســخ »خیر« اســت. به گزارش ایســنا، پژوهشــی که توسط 
»واشــنگتن پســت« براســاس تحلیل ۴۷ هــزار گفت‌وگوی 
کاربــران با چت‌بــات »چت‌جی‌پی‌تی«)ChatGPT( شــرکت 
»اوپن‌ای‌آی«)OpenAI( انجام شــده اســت، نشــان می‌دهد 
چت‌جی‌پی‌تــی ۱۰ برابــر بیشــتر از ایــن کــه به پرســش‌ها و 
درخواست‌های کاربران پاســخ »خیر« بدهد، به آنها پاسخ »بله« 
می‌دهد. به نقل از میژا، واشنگتن پست به گفت‌وگوهایی که کاربران 
داوطلبانه عمومی کرده بودند، دسترسی پیدا کرد زیرا گفت‌وگوهای 
کاربران با چت‌جی‌پی‌تی به طور پیش‌فرض خصوصی هستند. این 
تحلیل نه تنها نشان داد که چت‌بات خیلی بیشتر با کاربران موافق 
است، بلکه روش‌های اصلی استفاده از آن و چندین ویژگی جالب 
دیگر را نیز آشکار کرد. براساس نتایج این بررسی، چت‌جی‌پی‌تی 
حدود ۱۷۵۰۰ بار پاسخ‌های خود را با واژه‌هایی مانند »بله« یا سایر 
عبارات موافق آغاز کرد و این تقریباً ۱۰ برابر بیشتر از تعداد دفعاتی 
بود که از »خیر« یا سایر شکل‌های امتناع استفاده کرد. همچنین، 
موضوع قابل توجــه این بود که در بســیاری از گفت‌وگوها، هوش 

مصنوعی پاسخ‌های خود را با لحن و باورهای کاربر تنظیم می‌کند.
این رویکرد نه تنها می‌تواند کاربران را به اقدام تشــویق کند، بلکه با 
انتشار نظریه‌های توطئه باعث آسیب نیز می‌شود. به عنوان مثال، 
در یک گفت‌وگو از چت‌جی‌پی‌تی خواسته شد تا درباره جمع‌آوری 
داده‌ها توســط شــرکت‌ها صحبت کند و اگرچه چت‌بات در ابتدا 
اطلاعات واقعی را درباره گوگل و متا ارائــه داد اما پس از دریافت 
چندین پیام از سوی کاربر، لحن خود را تغییر داد و اعلام کرد که گوگل 
به جرم کمک و معاونت در جنایات علیه بشــریت مجرم شناخته 
شده است. تحلیل گفت‌وگوهای انجام‌شده توسط واشنگتن پست 
نشان داد که کاربران اغلب برای اطلاعات خاص به چت‌جی‌پی‌تی 
مراجعه می‌کنند. چنین درخواست‌هایی ۳۵ درصد موارد را تشکیل 
می‌دهند. ۱۳ درصــد دیگر از این چت‌بات بــرای تفکر یا ایده‌های 
انتزاعی، ۱۱ درصد برای کدنویســی و تحلیــل داده‌ها یا ریاضیات، 
۱۰ درصد برای کار، هشــت درصد برای کارهای خانه یا مشــاوره، 
هفت درصد برای خلاصه کردن صفحــات وب و فایل‌ها و ۱۰ درصد 

باقی‌مانده برای سایر درخواست‌ها استفاده می‌کنند.
حدود ۱۰ درصد از گفت‌وگوهای مورد بررسی نیز نشان می‌دهند که 
کاربران درباره احساسات خود با چت‌جی‌پی‌تی صحبت می‌کنند. 
کاربران درباره احساسات خود صحبت می‌کردند، درباره نظرات یا 
احساسات این چت‌بات سوال می‌پرسیدند و گاهی اوقات با لحنی 
عاشقانه به هوش مصنوعی خطاب می‌کردند یا آن را با القابی مانند 
»عزیزم« صدا می‌زدند. علاوه بر این، اوپن‌ای‌آی پیش از این گفته 
بود که حدود یک میلیون کاربر با این چت‌بات درباره خودکشــی 
صحبت کرده‌اند. همچنین، کاربران گاهی اوقات اطلاعات شخصی 
خود را با چت‌جی‌پی‌تی به اشتراک می‌گذارند. ۴۷ هزار گفت‌وگوی 
بررسی‌شــده نشــان می‌دهد که آنها بیــش از ۵۵۰ آدرس ایمیل 
منحصربه‌فرد و ۷۶ شماره تلفن ارســال کرده‌اند. احتمالًا در برخی 
موارد، افراد از عمومی شدن گفت‌وگوهای خود بی‌اطلاع بوده‌اند یا 
این کار را به طور تصادفی انجام داده‌اند. به دلیل بروز چنین مواردی، 
اوپن‌ای‌آی گفت‌وگوهایی را که کاربران به اشتراک گذاشته بودند، از 

موتورهای جستجو حذف کرده است.

 نسخه جدید چت جی‌پی‌تی با 
۸ شخصیت جدید می‌آید

شــرکت هوش مصنوعی اوپن‌ای‌آی به طور رسمی از جدیدترین 
به‌روزرســانی مدل هوش مصنوعی چت جی‌پی‌تی خود موسوم 
به GPT‑۵.۱، تنها ســه ماه پس از عرضــه  GPT‑۵، خبر داده 
است. این به‌روزرســانی شــامل دو نوع، Instant ۵.۱-GPT و 
Thinking ۵.۱-GPT اســت که با هدف افزایش سرعت، بهبود 
شــخصیت و دنبال کردن دســتورالعمل در پلتفرم چت پرچمدار 
 5.1-GPT این شرکت ارائه می‌شــود. به گزارش ایســنا، نسخه
Thinking اکنون زمــان تفکر خود را بر اســاس ســوال به طور 
مؤثرتری تنظیم می‌کند و زمان بیشتری را صرف مسائل پیچیده 
  »Instant« و زمان کمتری را صرف مسائل ساده می‌کند.  نسخه
گرم‌تر، هوشمندانه‌تر و در دنبال کردن دستورالعمل‌های شما بهتر 
است در حالی که »Thinking« بر مسائل سخت‌تر، وضوح بهتر 
و استدلال متفکرانه‌تر تمرکز دارد. به نقل از دیجیتال‌ترندز، در حال 
حاضر، کاربران به طور خودکار به هر نوع دیگری که به بهترین وجه 
با درخواســت آنها مطابقت دارد، هدایت می‌شوند، اگرچه انتخاب 
دستی ممکن است در آینده در دســترس باشد. ۸ گزینه جدید از 
پیش تعیین‌شده برای شخصیت اضافه شده است: پیش‌فرض، 
حرفه‌ای، دوستانه، رک و راست، عجیب و غریب، کارآمد، عصبی و 
بدبین. اوپن‌ ای‌آی همچنین در حال ایجاد تغییرات شهودی برای 
تنظیم لحن، سبک و حتی استفاده از ایموجی‌های چت جی‌پی‌تی 

است.

اخبار

رئیس دانشگاه صنعتی قم با بیان اینکه زبان علمی، یک دیپلماسی موفق 
در حوزه توسعه صلح است، گفت: علم می‌تواند در برابر زورگویان ابزار قدرت 
باشد، یعنی اگر خروجی و محصول علم و پژوهش منجر به ابزاری برای 

موازنه قدرت شود، خودبه‌خود صلح نیز ایجاد می‌شود.
جعفر قنبری به مناســبت روز جهانی علم در خدمت صلح و توســعه در 
گفت‌وگو با ایســنا اظهار کرد: در بحث توسعه، به‌ویژه توسعه پایدار، قطعاً 
اهدافی توسط سازمان ملل متحد مشــخص شده است که تحت عنوان 
»اهداف توسعه پایدار«، مباحثی را برای کشورهای عضو و سازمان‌های 
وابسته هدف گرفته‌اند تا به نیازهای اساسی بشریت از جمله فقر، بیکاری و 
همچنین دسترسی آسان به علم و آموزش رسیدگی کنند. رئیس دانشگاه 
صنعتی قم ادامه داد: رسیدگی و برآورده کردن نیاز به »آموزش باکیفیت و 
عادلانه« در طول ادوار مختلف همواره مدنظر بوده است و به‌ویژه دانشگاه، 
دانشــگاهیان و فضای آکادمیک، نقش بسزایی در دسترس پذیر کردن 
علم و استفاده از نتایج آن برای خدمت به جامعه که می‌تواند توسعه صلح 
باشد را دارند. وی با بیان اینکه علم فی‌نفسه زبان مشترک بین بشریت 
است، گفت: اگر ما هدف‌گذاری برای رسیدن به صلح در جامعه بشری را 
در نظر بگیریم، یکی از زبان‌هایی که می‌توان برای گفت‌وگو و گفتمان‌سازی 
از آن استفاده کرد، زبان علمی و پژوهشی اســت. کما این که در مجامع 
علمی، صرف‌نظر از نژاد و سایر عوامل متمایزکننده بین بشریت، زبان علمی 
همواره یک زبان مشترک و یکی از موفق‌ترین گفتمان‌های بدون تبعیض 

و به‌نوعی صلح‌مدار در بین جوامع مختلف بوده است.

زبان علمی، یک دیپلماسی موفق در حوزه توسعه صلح است
قنبری افزود: بر این اساس، می‌توان این نگاه را داشت که زبان علمی قطعاً 
یکی از پایه‌های رسیدن به صلح عمومی است. البته این هدف نیازهای 
بالاتری دارد و باید با الزامات و نیازهای ویژه‌ای مورد توجه قرار گیرد و آن‌ها 
را رفع کرد، اما فی‌نفسه همین امروز هم زبان علمی، یک دیپلماسی موفق 

در حوزه توسعه صلح است.
رئیس دانشگاه صنعتی قم با تأکید بر رویکرد ایجاد صلح از طریق قدرت 
اظهار کرد: در دنیا فعلی، همواره معارضات مختلــف و نزاع‌های داخلی، 

درون‌جامعه‌ای و بین‌المللی وجود دارد که نمونه‌اش همین جنگ‌هایی 
است که مشاهده می‌کنیم؛ صلح و صلح‌مداری شعار بسیار خوبی است، 
ولی شاید قدرتمندان این زبان را نپسندند و دنبال مطامع خودشان باشند. 
وی با اشاره به مقوله ایجاد صلح از طریق قدرت اظهار کرد: علم می‌تواند 
در برابر زورگویان ابزار قدرت باشــد؛ یعنی اگر خروجی و محصول علم و 
پژوهش، منجر به ابزاری برای موازنه قدرت شــود، خودبه‌خود صلح نیز 
ایجاد می‌شود. کمااینکه امیرالمؤمنین علی )ع( فرمودند: »العِلمُ سُلطَانٌ 
مَن وَجَدَه صَالَ وَ مَن لَم یَجِدهُ صِیلَ عَلَیهِ««؛ یعنی علم از ابزار و اســباب 
سلطه و برتری اســت؛ هرکس آن را یافت به دیگران برتری می‌جوید و 
می‌تواند سلطه ایجاد کند و هرکس آن را نیافت مورد سلطه واقع می‌شود.

قنبری بیان کرد: بهترین توصیف برای اشاعه صلح این است که اگر جامعه 
یا گروهی به دنبال اشاعه و تثبیت صلح باشد، یکی از ابزارهای بسیار مهم 
آن، زبان علمی و دستاوردهای پژوهشی است؛ نمونه واقعی و عملیاتی آن 
را ما در جنگ دوازده روزه اخیر، جنگ هشت ساله دفاع مقدس و به‌طور 
کلی در جنگ‌هایی که نظام ســلطه چه در داخل مرزهای کشور و چه در 
بیرون مرزها در منطقه بر ما تحمیل کرده، می‌بینیم که دستاوردهای علمی 
و مهندسی ما باعث مقابله با این تجاوزات شــده و به‌نوعی در نهایت، آن 
سلطه‌گر و متجاوز مجبور به درخواست آتش‌بس یا صلح شده است. از این 

جایگاه هم علم می‌تواند به‌شــدت در اشاعه صلح و گفتمان صلح‌مدارانه 
مثمرثمر باشد.

رئیس دانشگاه صنعتی قم گفت: پژوهش‌های انجام‌شده در دانشگاه باید 
با هدف ارتقای نیازمندی‌های جامعه و کشورمان باشد؛ به‌طوری‌که برخی 
از این دستاوردهای علمی منجر به قدرت ملی کشور شود که تضمین‌کننده 
صلح است و برخی دیگر نیز پاسخگوی چالش‌های دیگری مانند محیط 
زیســت، امنیت غذایی، منابع آبی، آلودگی هوا و امثالهم باشــند، غیر از 

دانشگاه، محلی برای برآورده کردن این نیازها وجود ندارد.
قنبری، با ترســیم ســیر تحولی دانشــگاه عنوان کرد: در ابتــدا وظیفه 
دانشگاه، آموزش‌محوری بود؛ یعنی دانشــگاه خود را نهادی برای تعلیم 
و تعلم و انتقال علم به دانشجویان می‌دانست، لذا نسل اول دانشگاه‌ها 
آموزش‌محور بودند. سپس دانشگاه‌ها دریافتند که آموزش به تنهایی کافی 
و پاسخگوی نیازهای جامعه نیســت بنابراین، به دنبال راه‌حل مسائل و 
چالش‌های علمی و نیازهای جامعه رفتند و پژوهش‌محور شدند که نسل 

دوم دانشگاه‌ها را تشکیل دادند.
وی افزود: اما در ادامه‌ با تحولات جامعه صنعتی و اجتماعات بشــری و 
گسترش فناوری، دریافتند که این امر به تنهایی کافی نیست و پژوهش 
صرف باید منجر بــه محصولی قابــل تبدیل به ثروت شــود. یعنی اگر 
پژوهش، هدفمند و با هدف‌گذاری مناسب هدایت نشود، نهایتاً به کتابچه، 
پایان‌نامه یا رساله‌ای تبدیل می‌شود که در کتابخانه باقی می‌ماند و کمتر 
مورد استفاده قرار می‌گیرد. در نتیجه، تحولی ایجاد کردند و نسل بعدی 
دانشگاه‌ها )نسل سوم( به وجود آمد، دانشگاه‌های کارآفرین که خروجی 
آن‌ها ایجاد شغل و مسیر دریافت مالی برای دانشجویان بود؛ این فضا برای 
دانشجو فراهم است که در کنار تدریس کلاسیک و دروس رشته‌ای که باید 

گذرانده شود، کاری پرسود و پر بازده نیز انجام دهد. 
قنبری افزود: امیدواریم دانشجویان در این مسیر حرکت کنند و بتوانند از 
این فرصت بسیار ارزشمند، دوره جوانی نهایت استفاده را ببرند، این انرژی 
پرتراکم باید جهت‌دهی شود و تمام تلاش ما در کنار خود دانشجویان باید 
این باشد که انگیزه و توان جوانان را به سویی هدایت کنیم که برای جامعه 

و کشور مفید واقع شود.

رئیس دانشگاه صنعتی قم تاکید کرد:

علم؛ زبان موثر دیپلماسی در مسیر صلح و توسعه

مدیرعامل یک شرکت دانش‌بنیان فعال در حوزه آموزش و مشاوره هوش مصنوعی با اشاره به ضرورت 
آگاه‌سازی و توانمندســازی مدیران در بهره‌گیری از ظرفیت‌های هوش مصنوعی گفت: نبود فرهنگ 

درست استفاده از این فناوری و مشکلات اقتصادی، مهم‌ترین چالش‌های توسعه آن در کشور است.
سمیرا جبروتیان در گفت‌وگو با ایســنا با بیان اینکه این مجموعه بیش از ۱۰ سال در زمینه آموزش و 
مشــاوره هوش مصنوعی فعالیت دارد، اظهار کرد: در طی این سال‌ها و در تعامل با مدیران متعدد به 
این نتیجه رسیدیم که اغلب مدیران دغدغه اســتفاده از هوش مصنوعی را دارند، اما آگاهی کافی 
نسبت به آن ندارند. از همین رو تمرکز ما بر فرهنگ‌سازی و آگاه‌سازی مدیران پیش از هر اقدام 

اجرایی است.
وی افزود: ما در نقش مشــاور در کنار مدیران قرار می‌گیریم، ابتدا وضعیت کسب‌وکار، زیرساخت‌ها و 
اهداف سازمانی‌شان را بررسی می‌کنیم و سپس براســاس اولویت‌ها، برنامه‌ای برای توسعه و بهبود 
کسب‌وکار با کمک هوش مصنوعی ارائه می‌دهیم. بسیاری از مدیران دانش تخصصی کافی در این حوزه 
ندارند، به همین دلیل ما لیستی از پروژه‌های قابل اجرا و ابزارهایی که می‌تواند بهره‌وری کارکنان را افزایش 

دهد، تهیه می‌کنیم و هم‌زمان آموزش‌های لازم را نیز در اختیار آن‌ها و تیمشان قرار می‌دهیم.
مدیرعامل این شرکت دانش‌بنیان ادامه داد: در فرایند مشاوره، پروژه‌ها را از نظر میزان ریسک، هزینه و 
زمان بررسی و شفاف‌سازی می‌کنیم تا مدیر بتواند تصمیمی آگاهانه بگیرد. با توجه به شرایط اقتصادی 
کنونی، مدیران بیش از هر چیز نگران بازگشت سرمایه و افزایش راندمان هستند. هدف ما این است که 

هزینه‌کرد مدیران در مسیر هوش مصنوعی به نتیجه ملموس و مؤثر منجر شود.

مدیرعامل یک شرکت دانش‌بنیان:

 چالش اصلی هوش مصنوعی در ایران، نبود آگاهی و فرهنگ‌سازی است

ژه
سو

مسئول تغذیه بیمارستان سوانح، سوختگی وترمیمی حضرت 
امیرالمومنین)ع( شــیراز با بیان اینکه دیابت از شــایع‌ترین 
بیماری‌ها در سطح جهان به شمار می‌رود که به دلایل متعددی 
می‌تواند بروز کند، عمده‌تریــن و اصلی‌ترین دلایل آن را تغذیه 
ناسالم، عامل وراثت و عدم تحرک کافی دانست و گفت: میزان 
مصرف مواد نشاسته‌ای در کنترل دیابت با نظر متخصص تغذیه 
تنظیم شود. محسن امیدی، تغذیه ناسالم را از عوامل موثر در 
ابتلا به بیماری‌های سندروم متابولیک مانند دیابت و فشارخون 
بالا برشمرد و گفت: زمانی که با زیاده‌روی در مصرف غذا، کالری 
اضافه به بدن وارد می‌ شود، با کاهش حساسیت سلول ها به 
انسولین مواجه می‌شــویم و قند خون به ‌ناچار روند افزایشی 
می‌گیرد؛ در چنین شــرایطی بی توجهی به میــزان قند خون 
موجب می شود تا به‌تدریج مشکلات جدی ناشی از دیابت مثل 
آسیب به اعصاب )نوروپاتی دیابتی(، نارسایی کلیه )نفروپاتی( 

و بیماری‌های قلبی پدیدار شود.
وی با تاکید بر نقش یک برنامه غذایی ســالم در بهبود شرایط 
جســمانی و در امان ماندن از پیامدهای دیابــت، به این گروه 
از بیماران توصیه کرد: غذا را در شــش وعده و به صورت منظم 
مصرف کنند که ایــن وعده‌ها می‌تواند شــامل صبحانه، میان 
وعده، ناهار، عصرانه، شــام و وعده قبل از خواب باشد، چرا که 
برای جلوگیری از افت قند خون در هنگام خواب، بهتر است یک 

میان وعده پیش از خواب مصرف شود.

معاون دانشگاه علوم پزشکی شیراز خبر داد

انجام بیش از ۱۷۸ هزار عمل جراحی طی 
سال جاری در بیمارستان‌های فارس

رئیس هیئت مدیره مؤسسه نهج‌البلاغه اصفهان:

ترویج منشور حکمرانی علوی، ضرورتی جهانی 
برای نجات بشریت است  میزان مصرف مواد نشاسته‌ای 

در کنترل دیابت با نظر متخصص 
تنظیم شود

رئیس هیئت مدیره مؤسســه نهج‌البلاغه اصفهان گفت: حکمرانی علوی 
چتری گسترده بر سراســر بشریت اســت که با تکیه بر آموزه‌های دینی، 
عدالت‌محوری و خدمــت صادقانه به مردم، الگــوی حقیقی مدیریت و 
سیاســت را به جهانیان عرضه می‌کند. حجت‌الاســام احمد سالک، در 
گردهمایی فعالان حوزه نهج‌البلاغه با اشاره به ایام شهادت حضرت فاطمه 
زهرا)س( اظهارکرد: درود می‌فرستیم بر بانویی که یار و یاور امیرالمؤمنین)ع( 
در همه عرصه‌ها بود و تا آخرین لحظه، اطاعت قلبی و تشکیلاتی خویش 
را از ولی امر مسلمین دنبال کرد. وی هدف اصلی برگزاری این گردهمایی 
را ترویج و تبلیغ منشور حکمرانی علوی دانست و افزود: حکمرانی علوی، 
نظامی مبتنی بر سیاست‌گذاری دینی، قوانین و مقررات اسلامی و خدمت 
خالصانه به مردم است؛ الگویی که در برابر تمامی ساختارهای حکمرانی 
جهانی، طرح و برنامه دارد و راه نجات بشــریت را نشان می‌دهد. رئیس 
هیئت مدیره مؤسسه نهج‌البلاغه اصفهان ادامه داد: براساس بیانیه حضرت 
آیت‌ا... العظمی مظاهری، بخش مهمی از آموزه‌های نهج‌البلاغه، مبانی این 
نوع حکمرانی را در خود جای داده است. سالک با تأکید بر اهمیت تولیدات 
علمی در عرصه نهج‌البلاغه و حکمرانی دینی خاطرنشان کرد: امروز بیش از 
هر زمان، جامعه علمی و نخبگان نیازمند رجوع عمیق به نهج‌البلاغه هستند؛ 
کتابی که مرجعیت علمی، اخلاقی، سیاسی، عبادی و حکومتی دارد و به 

تعبیر امام خمینی)ره(، کتاب راهنمای نجات بشریت است.

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی شــیراز هم‌زمان با روز جهانی اتاق 
عمل، از انجــام بیش از ۱۷۸ هزار عمل جراحی در نیمه نخســت ســال 
جاری در بیمارســتان‌های فارس خبر داد. امین نیــاکان با اعلام انجام 
بیش از ۱۷۸ هزار عمل جراحی در شــش‌ ماهه نخســت سال جاری در 
بیمارستان‌های زیرمجموعه دانشگاه علوم پزشکی شیراز، این دستاورد 
را نماد تعهد و همدلی خانواده بزرگ حوزه درمان استان دانست و گفت: 
این آمار نشان‌دهنده‌ حجم بالای خدمات درمانی و تلاش مستمر اساتید، 
جراحان، کارشناسان اتاق عمل، پرستاران و تمامی اعضای تیم‌های درمانی 
برای ارتقای سلامت بیماران است. وی با تبریک روز جهانی اتاق عمل، به 
نقش حیاتی این گروه در فرآیند درمان اشاره کرد و افزود: کارشناسان اتاق 
عمل یکی از ارکان اصلی نظام درمان هستند که با دانش، تمرکز و آرامش 
خاطر، نقش مؤثری در ایمنی و موفقیت هر عمل جراحی ایفا می‌کنند. به 
گزارش ایسنا، به نقل از روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی شیراز در روز 
جمعه ۲۳ آبان، نیاکان در ادامه با بیان اینکه اتاق عمل، نقطه پیوند تمامی 
مراحل چرخه درمان از تشخیص تا مراقبت پس از عمل است، تصریح کرد: 
هماهنگی میان بخش‌های مختلف درمــان، از پذیرش بیمار و اقدامات 
تشــخیصی تا مراقبت‌های پس از جراحی، در اتاق عمل به ثمر می‌رسد 
و کارشناسان این حوزه، حلقه‌ ارتباطی میان تیم‌های تخصصی مختلف 

محسوب می‌شوند.



مدیــرکل راهــداری و حمل‌ونقل جاده‌ای اســتان 

اصفهان با تأکید بر لزوم هماهنگی میان دستگاه‌های 

اجرایی در مدیریــت حوادث جــاده‌ای، گفت: ۴۸ 

سازمان و اداره در حوزه راه‌ها و سوانح جاده‌ای نقش 

دارند و لازم اســت ســهم، وظایف و میزان اجرای 

تعهدات هر دستگاه به‌طور دقیق مشخص و ارزیابی 

شود.

فرزاد دادخواه در نشســت هم‌اندیشی و هماهنگی 

دســتگاه‌های امداد جــاده‌ای در طــرح راهداری 

زمستانی ۱۴۰۴ اظهارکرد: خدمت‌رسانی در جاده‌ها 

کاری ســخت و مسئولیتی بزرگ اســت که با جان 

مردم سر و کار دارد و همین امر، تلاش مضاعف همه 

ما را می‌طلبد. در کنار این دشواری، باید به خود ببالیم 

که فرصت خدمت به مردم نصیبمان شده و از آن به 

بهترین شکل استفاده کنیم. وی با اشاره به گستردگی 

فعالیت‌ها در حوزه ایمنی راه‌هــا افزود: در مدیریت 

سوانح جاده‌ای، ۴۸ دستگاه و نهاد مختلف دخیل 

هستند. ضروری است سهم و وظیفه دقیق هر یک 

مشخص شــود تا از تداخل مسئولیت‌ها جلوگیری 

و عملکردها به‌درســتی ارزیابی شود. از استاندار نیز 

درخواست کرده‌ایم این روند از مجموعه راهداری آغاز 

شود تا همه دستگاه‌ها براساس شاخص‌های معین 

پاسخگو باشند.

مدیرکل راهداری اســتان اصفهان بیان کرد: یکی از 

چالش‌های مهم، ضعف در آموزش و فرهنگ رانندگی 

است. متأسفانه بسیاری از حوادث به‌دلیل ناآگاهی 

رانندگان از اصول ایمنــی رخ می‌دهد. آموزش‌های 

عمومی و مســتمر می‌تواند نقش مهمی در کاهش 

تلفات و خسارت‌ها ایفا کند.

دادخواه بر لزوم استفاده از فناوری‌های نوین و ارتباط 

مستمر میان دستگاه‌ها در زمان بحران تأکید کرد و 

گفت: پیشنهاد تشکیل کارگروه یا اتاق فکر مجازی 

برای تبادل تجربیات، اطلاع‌رســانی سریع در زمان 

بروز حوادث و هماهنگی بین استان‌ها مطرح شده 

است تا در مواقع بحرانی تصمیمات سریع‌تر و دقیق‌تر 

اتخاذ شود.

وی خاطرنشــان کرد: با تعامل و همدلی دستگاه‌ها 

و استفاده از تجارب مشــترک، می‌توان جاده‌هایی 

ایمن‌تر و خدماتی شایســته‌تر برای مــردم فراهم 

کرد. امیدواریم با دعای خیر مردم، بتوانیم در مسیر 

خدمت‌رســانی صادقانه و مؤثر گام‌های عملی‌تری 

برداریم.

هماهنگی میان دستگاه‌ها نباید در حد مصوبه 
بماند

محســن مومنی، سرپرســت جمعیت هلال احمر 

استان اصفهان نیز با تأکید بر لزوم ارتقای هماهنگی 

میان دستگاه‌های امدادی اظهار کرد: زیبنده استان 

اصفهان نیست که با وجود ظرفیت‌های متعدد، برخی 

مصوبات کارگروه‌های امدادی هنوز اجرایی نشده و 

مشکلات جزئی مانع خدمت‌رسانی سریع به مردم 

می‌شود.

وی افزود: ســال‌ها پیش شــاهد ناهماهنگی‌های 

گســترده میان دســتگاه‌ها بودیم، اما امــروز این 

مشــکلات به حداقل رســیده و تنها برخی مسائل 

جزئی باقی مانده است. با این حال، شایسته استان 

اصفهان نیست که مصوبات کارگروه‌ها به مرحله اجرا 

نرسد و برخی نواقص تکرار شود. با حمایت استاندار 

می‌توان این مشکلات را به‌طور کامل برطرف کرد.

سرپرست جمعیت هلال احمر اســتان اصفهان با 

اشــاره به اهمیت هم‌افزایی میان ســازمان‌ها بیان 

کرد: در شــرایط کنونی، ممکن است هر دستگاهی 

تمام امکانات مورد نیاز خود را نداشــته باشد، اما به 

اشــتراک‌گذاری ظرفیت‌ها اقدامی ارزشمند و مؤثر 

در ارتقای توان امدادرسانی اســت. در اصفهان این 

روحیه همکاری تقویت شــده و باید بیش از پیش 

استمرار یابد.

مومنی ادامه داد: جمعیت هلال احمر یک سازمان 

دولتی نیســت، بلکه نهادی مردمی است که بدون 

مشــارکت جوانان و داوطلبان معنا ندارد. ما تلاش 

داریم با آموزش مســتمر و بازآموزی نیروها، توان 

امداد و نجات را در پایگاه‌ها ارتقا دهیم. قبل از شروع 

فصل زمستان، تجهیزات و موادغذایی اولیه پایگاه‌ها 

تأمین و آماده می‌شــود تا در صــورت بروز حوادث 

جاده‌ای یا انسداد مسیرها، خدمات فوری به مردم 

ارائه شود.

وی تأکید کرد: نباید به وضعیت موجود بسنده کنیم. 

باید نقاط ضعف را شناســایی و رفع کنیم تا در فصل 

زمستان بتوانیم با آمادگی بیشــتر، درصد حوادث 

را از زمان اطلاع تا حضور در صحنــه کاهش دهیم. 

هماهنگی میان پلیس، راهداری، اورژانس و هلال 

احمر، رمز موفقیت در مدیریت بحران‌هاست.

۱۳۰۰ نیروی آموزش‌دیده هلال احمر اصفهان 
آماده امدادرسانی زمستانی هستند

 بمانعلی یوســفی‌، معاون امداد و نجات جمعیت 

هلال احمر استان اصفهان، با تشریح عملکرد سال 

گذشته اظهار کرد: اســتان اصفهان با ۳۱ شعبه، ۴۶ 

پایگاه جاده‌ای و ســاحلی و بیــش از ۱۳۰۰ نیروی 

آموزش‌دیــده در قالــب ۳۵۰ تیم بــرادر و ۱۳۰ تیم 

خواهر، آماده پاسخگویی به حوادث زمستانی است. 

سال گذشته بیشترین امدادرسانی‌ها در محور نطنز و 

یونجان انجام شد و ۱۲ شهرستان درگیر حوادث ناشی 

از برف، بارندگی و یخبندان بودند. وی با بیان اینکه 

حوادث ترافیکی بیشترین حجم عملیات امدادی 

استان را شامل می‌شود، افزود: اگر نیروهای امدادی 

پیش از شــروع بارش‌ها در محورهــای حادثه‌خیز 

مستقر شوند، می‌توان از بسیاری از حوادث جلوگیری 

کرد. یکی از مشــکلات ما در شهرستان‌های برفی، 

خروج آمبولانس‌هــا از صحنه حادثه بــرای انتقال 

مصدومان است؛ در چنین شــرایطی باید نیروهای 

پشتیبان و خودروهای جایگزین پیش‌بینی شوند تا 

خدمت‌رسانی مختل نشود.

معاون امداد و نجات جمعیت هلال احمر اســتان 

اصفهان در پایان خواستار برنامه‌ریزی دقیق‌تر میان 

دستگاه‌های عضو ستاد مدیریت بحران شد و گفت: 

با هماهنگی و اقدام به‌موقع می‌توان از افزایش آمار 

حوادث زمستانی جلوگیری کرد و خدمات امدادی را 

در سریع‌ترین زمان به مردم رساند.

همدلی بین دســتگاه‌های امــدادی اصفهان، 
سرمایه‌ای ارزشمند در نجات جان انسان‌هاست

محســن افتخاری، معاون فنی و عملیات اورژانس 

اســتان اصفهان نیز در ادامه این نشست اظهار کرد: 

نیروهای امدادی استان اصفهان با همدلی مثال‌زدنی 

میان هلال‌احمــر، راهداری و پلیس، توانســته‌اند 

خدمــات پیش‌بیمارســتانی را به شــکل مؤثری 

گسترش دهند و با وجود محدودیت‌ها، آمار تلفات 

جاده‌ای را کاهش دهند.

وی با بیان اینکه نجات جان مردم بزرگ‌ترین افتخار 

نیروهای امدادی است، افزود: در استان اصفهان به 

جز کاشان، که دانشگاه علوم پزشکی مستقلی دارد، 

سایر مناطق تحت پوشش اورژانس هستند. اکنون 

۲۰ پایگاه موتوری و ۴۷ پایگاه زمینی فعال اســت و 

پنج پایگاه جدید نیز طی ســال گذشته افتتاح شده 

اســت. همچنین یک پایگاه ویژه بانوان به‌زودی در 

شهر اصفهان فعالیت خود را آغاز می‌کند تا خدمات 

بهتری به بانوان ارائه شود.

معاون فنی و عملیــات اورژانس اســتان اصفهان 

ادامه داد: در ۶ ماه نخست امسال، پایگاه اورژانس 

هوایی استان با رشد ۷۰ درصدی مأموریت‌ها روبه‌رو 

بوده است. سه دســتگاه اتوبوس آمبولانس نیز در 

مأموریت‌های جاده‌ای فعال‌اند. در طرح نوروزی، با 

همراهی سایر دستگاه‌های امدادی و حضور مستقیم 

استاندار، شــاهد کاهش ۳۰ موردی تلفات جاده‌ای 

بودیم که افتخاری برای استان اصفهان است.

آمادگی دستگاه‌های خدمات‌رسان طرح زمستانی ۱۴۰۴ در استان اصفهان

به شرط هماهنگیِ واقعی!

رئیس دانشگاه قم گفت: قم پایتخت علم دینی ایران امروز 
میزبان دانشــجویانی از ۱۲۰ ملیت مختلف است و به عنوان 
یکی از قطب‌های علمی و فرهنگی جهان اســام به شــمار 

می رود.
به گزارش خبرنــگار مهر، حجت‌الاسلام‌والمســلمین احمد 
حسین شــریفی، در جلسه شــورای اداری اســتان که در 
ســاختمان آموزش قوه قضائیــه قم برگزار شــد، در حضور 
حجت‌الاسلام‌والمسلمین محسنی اژه‌ای رئیس قوه قضائیه، 
ضمن تقدیر از توجه وی به جامعه دانشــگاهی در سفرهای 
استانی، خواستار برگزاری نشست ویژه رئیس قوه قضائیه با 

جامعه دانشگاهی قم شد.
وی اظهار داشت: در دو سال اخیر، ریاست محترم قوه قضائیه 
در تمامی سفرهای استانی خود جلساتی با نخبگان و جامعه 
دانشگاهی برگزار کرده‌اند، اما متأســفانه در سفر به قم این 
سنت حسنه تکرار نشد؛ جامعه دانشگاهی استان با ۸۹ هزار 
دانشجو، ۲۰۶۲ عضو هیئت‌علمی و ۵۹ مؤسسه آموزش عالی، 
مشتاق دیدار با رئیس دستگاه قضاست و امیدواریم در سفر 

بعدی، این دیدار در همین سال تحصیلی انجام شود.
رئیس دانشگاه قم با بیان اینکه قم یکی از قطب‌های علمی 
کشور است، گفت: از مجموع ۸۹ هزار دانشجوی استان، بیش 
از نیمی در مقاطع تحصیلات تکمیلی مشغول به تحصیل‌اند؛ 
۵۴ درصد بومی و ۴۶ درصد غیربومی هستند و نزدیک به ۴۰ 
هزار دانشجوی غیربومی در قم تحصیل می‌کنند که این خود 
فرصت بزرگی برای تعامل فرهنگی و علمی به شمار می‌رود.

جانشین فرمانده انتظامی اصفهان: 

 تلفات جاده‌ای 
همچنان بالاست

محسنی اژه‌ای:

  دشمن درصدد ایجاد نارضایتی و 
دلسرد کردن مردم است

 دانشجویان از ۱۲۰ ملیت 
در قم مشغول به تحصیل هستند

 پنوموکوک، سپر تازه کودکان ایرانی 
در برابر عفونت‌های ریوی

مسئول بیماری‌های واگیر مرکز بهداشت اصفهان در روز جهانی 
پنومونی با شعار »هر نفس اهمیت دارد«، واکسن پنوموکوک را 
به‌ مثابه سپر تازه کودکان ایرانی معرفی کرد و گفت: این واکسن 
ایمن، مؤثر و از دستاوردهای برنامه واکسیناسیون کشور است.

به گزارش سازمان جهانی بهداشت )WHO(، پنومونی همچنان 
یکی از مرگبارترین بیماری‌های عفونی جهان به شمار می‌رود و 
بیش از هر بیماری دیگری جان کودکان زیر پنج سال را می‌گیرد. 
این بیماری علاوه بر کودکان، برای سالمندان و بیماران مبتلا به 
بیماری‌های مزمن نیز تهدیدی جدی محســوب می‌شود. این 
ســازمان راه‌حل‌های کلیدی برای کاهش ابتلا و مرگ ناشی از 
پنومونی را شامل گسترش واکسیناسیون، به‌ویژه با واکسن‌های 
پنوموکوک، هموفیلوس آنفلوآنزای نوع B، سرخک و سیاه‌سرفه، 
تغذیه مناسب، محیط سالم و آموزش کارکنان بهداشت می‌داند.

در همین راستا، واکســن پنوموکوک که از خانواده واکسن‌های 
میکروبی است، از سال گذشته وارد برنامه واکسیناسیون ملی 
ایران شده و به‌صورت رایگان در مراکز بهداشتی تزریق می‌شود.

رضا فدایی، مسئول بیماری‌های واگیر مرکز بهداشت اصفهان در 
گفت‌وگو با ایسنا درباره این واکسن اظهار کرد: پنوموکوک نوعی 
میکروب عامل عفونت‌های ریوی، گوش و گلو اســت. واکسن 
پنوموکوک برای پیشــگیری از همین عفونت‌ها ساخته شده و 
در قالب آمپول‌های آماده در سه نوبت دو، چهار و دوازده‌ماهگی 
به کودکان تزریق می‌شــود. این واکســن در سراسر کشور در 
دســترس اســت و به‌صورت رایگان در مراکز بهداشت تزریق 

می‌شود.
وی افزود: این واکسن در برخی داروخانه‌ها نیز برای استفاده 
بزرگسالان وجود دارد، اما تزریق آن برای بزرگسالان جزء برنامه 
ملی واکسیناسیون نیست و در موارد خاص بنا به تجویز پزشک 

انجام می‌شود.

مسئول بیماری‌های واگیر مرکز بهداشــت اصفهان با اشاره به 

تردید برخی خانواده‌ها نسبت به واکسن‌های جدید بیان کرد: 

متأسفانه تبلیغات نادرست در فضای مجازی باعث شده برخی 

والدین نسبت به واکسن‌ها تردید پیدا کنند، در حالی که بیش از 

۱۰۰ کشور پیش از ایران این واکسن را در برنامه خود اجرا و حتی 

کشورهای همسایه مانند افغانستان و پاکستان نیز زودتر از ما 

تزریق آن را آغاز کرده‌اند. ایران در واقع صدمین کشــور مجری 

این واکسن است.

فدایی تأکیــد کرد: واکســن پنوموکوک ایمن و مؤثر اســت و 

خانواده‌ها نباید سلامت فرزندانشــان را فدای شایعات کنند. 

اگر خانواده‌ای تحت‌تأثیر اطلاعات نادرســت فضای مجازی از 

واکسیناسیون خودداری کند و کودکشان به این بیماری‌ها مبتلا 

شود، آن منابع مجازی مسئولیتی در قبال سلامت از دست‌رفته 

ندارند. سلامت شوخی‌بردار نیســت و باید بر پایه علم و توصیه 

متخصصان تصمیم گرفت.

وی با اشاره به عملکرد این واکسن گفت: واکسن با وارد کردن 

قطعات بی‌ضرر از میکروب به بدن، سیســتم ایمنی را تحریک 

می‌کند تا پادتن بســازد و در مواجهه واقعی با میکروب آماده 

دفاع شود.

افتتاح مرکز درمانی بازداشتگاه قم با 
حضور رئیس سازمان زندان‌ها

مرکز جدید بهداشتی و درمانی بازداشتگاه قم با حضور رئیس 

سازمان زندان‌ها به بهره‌برداری رسید.

به گزارش خبرنگار مهر، در جریان ســفر اســتانی رئیس قوه 

قضائیه به قم، مرکز جدید بهداشــتی و درمانی بازداشتگاه قم 

پیش از ظهر پنجشــنبه با حضور رئیس ســازمان زندان‌ها به 

بهره‌برداری رسید.

این مرکز پس از نوســازی، تجهیز کامل و توسعه مساحت بنا، 

با هدف ارتقای ســطح خدمات درمانی و بهداشتی زندانیان و 

افزایش دسترسی آنان به خدمات سلامت افتتاح شد.

در جریان این افتتاح، رئیس ســازمان زندان‌ها از بخش‌های 

مختلف مرکز بازدید کرد و بــا کارکنان و زندانیان حاضر در محل 

به گفت‌وگو پرداخت و از نزدیک در جریان نحوه ارائه خدمات و 

کیفیت رسیدگی به مراجعین قرار گرفت.

وی ضمن تأکید بر اهمیت توسعه اشــتغال و حرفه‌آموزی در 

زندان‌ها، این اقدامات را بســتری ایده‌آل بــرای تحقق اهداف 

اصلاحی و تربیتی و بازگشت سعادتمندانه زندانیان به جامعه 

دانست و افزود: ایجاد زیرساخت‌های مناسب در حوزه سلامت، 

یکی از ارکان مهم رعایت حقوق شهروندی زندانیان است.

براساس اعلام مسئولان، برای احداث و تجهیز این مرکز بیش 

از دو میلیارد تومان از محل اعتبارات اداره‌کل زندان‌های استان 

قم هزینه شده است.

اخبار
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روزنـامه
اقتصادی
اجتماعی

جانشین فرمانده انتظامی استان اصفهان با اشاره به نقش مهم آموزش و 
هماهنگی بین دستگاه‌ها در کاهش حوادث رانندگی گفت: تلفات جاده‌ای 
در کشــور همچنان رقم بالایی دارد و برای کاهش آن، باید با برنامه‌ریزی 
دقیق، آموزش مستمر رانندگان و اجرای طرح‌های مشترک بین سازمان‌ها 
اقدام کرد. سردار حسین بساطی اظهارکرد: لباس خدمت به مردم لباسی 
مقدس است و همه ما باید با این نگاه، برای حفظ جان شهروندان تلاش 
کنیم. کاهش تصادفات، مصدومان و جان‌باختــگان هدف اصلی همه 

ماست و تحقق آن نیازمند همدلی و همکاری دستگاه‌های مرتبط است.
وی با اشاره به اینکه اســتان اصفهان با رویکرد برنامه‌ریزی و هماهنگی 
بین‌بخشی در حوزه ترافیک عمل می‌کند، افزود: در حوزه ترافیک و سوانح 
جاده‌ای، همکاری سازمان‌ها و نهادهای مختلف نقش تعیین‌کننده‌ای 
دارد. هر سازمان باید بر اساس وظیفه‌اش در مسیر کاهش تصادفات و 

کنترل عوامل خطرزا گام بردارد.
جانشــین فرمانده انتظامی اســتان اصفهان ادامه داد: اگرچه در سال 
گذشته نسبت به ۱۴۰۲ کاهش نسبی در تلفات جاده‌ای داشتیم، اما آمار 
جان‌باختگان در کشور همچنان بالاست و ســالانه حدود ۲۰ هزار نفر در 
تصادفات جان خود را از دست می‌دهند. این رقم نشان می‌دهد که هنوز 
راه زیادی در پیش داریم و باید آموزش رانندگی، رعایت قوانین و فرهنگ 

ترافیکی را جدی‌تر بگیریم.

رییس دســتگاه قضا گفت: دشــمن درصدد ایجاد نارضایتی و دلسرد 
کردن مردم است که باید با استفاده از همه امکانات و اختیارات موجود، 
اجازه ندهیم اهداف شوم دشمن محقق شــود. به گزارش خبرنگار مهر، 
غلامحسین محســنی اژه‌ای در جلسه شــورای ادازی استان قم گفت: 
مسئولان باید بدانند کرسی‌های مدیریتی و مسئولیت‌های دولتی نتیجه 
خون شهدا و ایثارگری رزمندگان و فداکاران ملت است و خدمت صادقانه 
به مردم، کمترین وظیفه ما در برابر این فداکاری‌هاست. وی افزود: دشمن 
درصدد ایجاد نارضایتی و دلســرد کردن مردم است و لازم است با تلاش 
مضاعف، استفاده از همه امکانات و اختیارات موجود، ضمن پاسخگویی 
سریع و دقیق به مطالبات مردم، اجازه ندهیم اهداف شوم دشمن محقق 
شود. رئیس قوه قضائیه با بیان تجربه خود در استان‌های مختلف اظهار 
داشت: در استان‌هایی که مســئولان با وحدت، هم‌فکری و برنامه‌ریزی 
عمل کرده‌اند، مشکلات مردم به شکل ملموسی کاهش یافته است و با 
بهره‌گیری از قوانین و مقررات موجود و هماهنگی میان دستگاه‌ها می‌توان 

بیش از ۷۰ درصد آسیب‌ها و ناهنجاری‌ها را پیشگیری کرد.
وی گفت: گاهی تصور می‌شــود حل مشــکلات نیازمند قوانین جدید یا 
افزایش اعتبارات است، اما تجربه نشان می‌دهد با اجرای درست قوانین 
فعلی و اســتفاده از ظرفیت‌های موجود، بخش عمده‌ای از مسائل قابل 

رفع است.



در ارگ ســلطنتی تهران، جایی میان بازار مروی، مدرسه 
مروی، مســجد مدرسه سپهســالار و شــمس‌العماره 
کاخ گلســتان، تاورکرین‌ها و سازه‌هایی ســر برآورده‌اند 
که چهره »حیاط شــاهی« را مشــوش کرده‌اند. اسکندر 
مختاری طالقانی، کارشناس و پژوهشگر میراث فرهنگی، 
درحالی‌که از سکوت نهادهای مسئول در برابر نابودی تاریخ 
پایتخت ایران انتقاد کرد، گفت: »ایــن تاورکرین‌ها، عَلَم 
نابودیِ بخشی از تاریخ تهران است، آن هم بخش گرانبهای 
آن و میخی است بر تابوتِ شــهر تاریخی و در ادامه جمع 

شدن کامل بساط فرهنگی از این محدوده تهران.«
اســکندر مختاری طالقانی، پژوهشگر و استاد فرهیخته 
و چهــره مانــدگار مرمــت و معمــاری، در واکنــش به 
ساخت‌وســازهای گســترده در محدوده تاریخی میدان 
مروی و مجاورت شــمس‌العماره کاخ گلســتان، نسبت 
به تهدید هویــت وبافت تاریخی تهران هشــدار داده و در 

یادداشتی که در اختیار ایسنا قرار داده، نوشته است:
»اینجا چه خبر است؟  

اینجا میدان مروی اســت در مرکز تاریخی شــهر تهران. 
تاورکرین‌ها هم در محله حیاط شــاهی قد علم کرده‌اند. 
عمارت شــمس‌العماره، که در ۵٠ متری این تاورکرین‌ها 
قرار دارد، از ابتدای شــکل‌گیری در حدود ســال ۱۲۸۳ 
قمری تا به امروز بی‌رقیب بود، تا اینکه این روزها سر و کله 
تاورکرین‌ها پیدا شد.   تا به امروز شهر تاریخی شاهد چنین 
صحنه‌ای نبوده است؛ این تعداد تاورکرین در محله »حیاط 
شاهی« کنار بازار مروی در مجاورت مدرسه تاریخی مروی 
و مدرسه تاریخی سپهســالار قدیم که گوهرهای بی‌بدیل 
معمار ایرانی‌اند و در مقابل عمارت شمس‌العماره که نماد 
منظر شهر تاریخی است. شهرداری مسئول است یا میراث 
فرهنگی؟ یا ضوابط اجازه می‌دهد که این حجم از ساخت 

و ساز در مرکز تاریخی شهر تهران قانونی باشد؟  
به نظر می‌رســد این تاورکرین‌ها خبر از شخم زدن شهر 
تاریخی تهران دارند. از مســئولان و قوانین و ضوابط هم 
عبور کرده‌اند. به نظر می‌رسد قدرت سرمایه سوداگران بر 

حفاظت میراث شــهری غلبه دارد. به نظر می‌رسد هویت 
تاریخی، حرف است و شــعار و هویت شهری جدیدی را 
باید شاهد بود که بر بستر شهر تاریخی و با محو آن در حال 

شکل‌گیری است.
از نظر ضوابط، تعویض گذر، تغییر دانه‌بندی، تجمیع، تراکم 
و بارگذاری‌هــای خارج از ظرفیت در شــهر تاریخی نباید 
صورت گیرد. به نظر می‌رسد شهرداری از این مرحله عبور 
کرده است و میراث فرهنگی هم توان ایستادگی در مقابل 

این موج از توسعه شهری مخرب هویت ملی را ندارد.  
اینجا میدانی است که در آن آب قنات »مهرگرد« جوشان 
و خروشــان از داخل یک حوض بیرون مــی‌زد. مردم به 
آن میدان »شتر گلو« هم می‌گفتند و اهل محل »حیاط 
شاهی« که یکی از محله‌های »عودلاجان« بود، از این آب 
بهره می‌بردند؛ شاید به دلیل همین »شترگلو« این میدان 
در داخل محله شکل گرفته بود. محله یک بازارچه محلی 
هم داشــت که مردم بر آن »بازارچه مروی« نام گذاشته 
بودند. نام مروی از مسجد و مدرسه‌ای گرفته شده است 
که آن را »حسین خان مروی« در همین محله و در سال 
۱۲۳۱ شمســی ساخت. نیت پاک حســین خان مروی 
سبب شده است که در طول ۱۷۰ سالی که از عمر این مدرسه 
می‌گذرد هیچ‌گاه محفل علم و معرفت و علوم دینی در آن 
متوقف نشود. این مدرسه ۱۷۰ سال است که بی‌وقفه دایر 
است. بعدها میرزا محمد حسن خان سپهسالار در سال 
۱۲۹۶ قمری مسجد و مدرسه‌ای در کنار آن ساخت و این 
دو مدرسه به هم وصل شدند. مدرســه سپهسالار قدیم 
از گوهرهای تابناک معماری ایرانــی قبل از دوران تحول 
معماری در ایران است و کمتر کسی ارزش و جایگاه آن را به 
جا می‌آورد. بازارچه مروی از میدان شترگلو یا میدان مروی 
به قلب عودلاجان می‌رود. امروز که محله »حیاط شاهی« 
خالی از سکونت شده، بازارچه مروی مقیاس شهری یافته 
و محل بازار فروش لوازم آرایش و بهداشتی و چای شده 
است. پس از تاسیس شمس‌العماره ۱۲۸۳ قمری و بعد 
از ساخته شدن سردر شــمس‌العماره ١٣٠۶ قمری، یک 

طرح ساماندهی در میدان مروی اجرا شد که در آن، مراسم 
اعیاد و شــادمانی عمومی با اجرای ساز و دهل به اجرا در 
می‌آمد. گاه ناصرالدین‌شاه و اهل حرم در تالار سردرِ مقابل 
میدان حاضر می‌شدند تا به همراه مردم نظاره‌گر مراسم 
باشند، به همین دلیل رفته رفته مردم نام میدان »جلوخان 
شمس‌العماره« را بر این میدان گذاشــتند و به این وجه 
اشعار میدان شــکل گرفت و ادبیات شفاهی شعر شد، از 
آن جمله شعر معروفی که مطلع آن می‌گوید »رفتم بر در 

شمس‌العماره، همان جایی که دلبر خانه داره...«.
میدان »جلوخان شــمس‌العماره« مدت‌ها این وجه از 
خاطرات جمعی را در خود حفظ کرد و مرکز ثقل فضاهای 
شهری تهران شد. میدانی در کنار خیابان جدیدالتاسیس 
ناصریه که مظهر توسعه شهری تهران بود، مدخل ورودی 
بازارچه کنار خندق که در جنوب آن قرار داشــت و در محل 
ورودی بازارچه مروی که پاخور اهــل علم و فرهنگ بود. 
تاسیس دبیرستان مروی در دهه ۱۳۱۰ شمسی در قسمت 

جنوبی میدان بر این وجه اعتباری آن افزود.
بعد از آمدن اتومبیل و راه افتادن اتوبوس‌های بین شهری 
در تهران یکی از گاراژهای بنام و معروف شهر به نام »اتوبار 
شمس‌العماره« نیز در این میدان اســتقرار یافت. بدین 
ترتیب این میدان محل اولین حضور و ملاقات با شــهر 
توســط تازه واردین به تهران شــد. به دلیل وجود همین 
گاراژهای اتوبوسرانی از قبیل شمس‌العماره، گیلان تور و 
بوذرجمهری، بی‌بی تر و عدل و … در محدوده خیابان ناصر 
خسرو بود که مسافرخانه‌های شهر تهران در محله »حیاط 
شاهی« و اطراف خیابان ناصرخسرو در عودلاجان و ارگ 
تجمع کردند. این کاربری هنوز هم در بخش‌هایی از خیابان 

ناصر خسرو فعال است.
محله »حیاط شاهی« منحصر به بازارچه مروی و مدارس 
علمیه آن نبود، بلکه تعداد زیــادی از رجال و متمولین و 
صاحب‌منصبان در آن زندگی می‌کردند و مجاورت با ارگ 
تهران و مجموعه کاخ‌های سلطنتی آن، این محل را برای 
ســکونت جذاب کرده بود. به همین دلیل عمارات اعیانی 

پُرشماری در این محله وجود داشت که طراحی و ساخت 
آن بر عهده معماران صاحب‌نام تهران بود؛ این جایی که در 
حال حاضر تاور کرین‌ها علم برافراشــته‌اند، محل همان 

عمارات فاخر تهران قدیم‌اند.
این علمی که افراشته شده بیش از آنکه خبر ساختن دهد، 
خبر از تخریب این محله و گوهرهای ارزشمند آن دارد. این 
تاورها عَلَم نابودی و محو کردن بخشی از تاریخ تهران است، 
آن هم بخــش گرانبهای آن. این تاورها نشــانه زورگویی 
قدرت سرمایه‌اند بر تاریخ، هویت و فرهنگ. از این به بعد 
مدرسه ۲۰۰ ساله مروی و مدرسه سپهسالار قدیم را باید در 
محاصره همسایگان جدیدی متصور کرد که نه می‌دانند 
کجا هستند و نه می‌خواهند بدانند که این محله تاریخی 

است و شأنی دارد که باید به جا آورد.
تا جایی که می‌دانم طرح تفصیل شهر تهران کاربری محله 
عودلاجان غربی )محلــه حیاط شــاهی( را M قرار داده 
 M۲۱۱ است. طبق این طرح که مصوبه قانونی دارد زیر پهنه
کاربری مختلط با غلبه خدمات به ویژه فرهنگی و حداقل 

۳۰ درصد سکونت است.
از ســویی دیگر تجمیع پلاک‌ها و تغییــر کاربری مغایر 
با ضوابط حفاظــت از بافت‌های تاریخی اســت. ظاهراً 
مجوزهای صادر شده برای این ســاخت و سازها نه تنها 
حرف قانونگذاران را برای حفاظت از شهر تاریخی رعایت 
نمی‌کنــد، بلکه در نهایــت مغایر با اهــداف قانونی برای 

حفاظت از شهر تاریخی است.
معلوم است که افراشته شــدن این تاور کرین‌ها در قلب 

مرکز تاریخــی تهران اقدامی فراقانونــی و مخرب هویت 
تاریخ شهری است. معلوم است که این‌ها طلیعه تاریکی 
است، تاریکی در افق آینده. معلوم است که این اقدامات 
الگوی مجوزها و اقدامات غریب بعدی است. معلوم است 
که بعد از پنــج دهه مقاومت بالاخره اهداف ســوداگران 
سودجو به ســرمنزل مقصود رسیده و شــهر را دو دستی 
تقدیم سرمایه‌های ســوداگران کرده‌اند. معلوم است که 
شهرداری همراه با سوداگران است و معلوم است میراث 

فرهنگی در بهترین شکل تنها نظاره‌گر باقی خواهد ماند.
آقایان مسئول! این تاور کرین‌ها که برافراشته‌اند کارنامه 
شماست. خانم صادق )وزیر راه و شهرسازی( این تاورها 
به شما هم ربط می‌یابد، آقای صالحی امیری )وزیر میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی( این تاورها به شما 

هم ربط دارد.
شهر تاریخی، زخمی و افتان و خیزان تا امروز آمد، از امروز 
به بعد اما حال دیگری خواهد داشت. این تاورها که قد علم 
کردن میخی است بر تابوت شهرتاریخی. فردا نوبت فروش 
مدرسه مروی، مدرسه سپهسالار قدیم و دبیرستان مروی 
است تا بساط فرهنگ هم کامل از این محدوده جمع شود. 
فردا نوبت فروش میدان مروی است که مانند سبزه میدان 
پاساژ شود. پس فردا نوبت خیابان ناصر خسرو است که در 
طبقات زیرین آن پاساژ بسازند. چه بسا در آینده ما مجبور 
باشیم در همین پاساژها بخوابیم. پاساژ خوب است و خبر 
از اقتصاد شهری پررونق در شــهر می‌دهد. شهر تاریخی 

سوداگرا پسند همین صحنه‌ایست که شاهدیم.«

در حیاط شاهی چه خبر است؟

عَلَم نابودی روی شانه تاریخِ تهران
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روزنـامه
اقتصادی
اجتماعی

ایســنا: در نشســتی تخصصی با حضور مسئولانی از 
مدیریت شهری و استانی و استادان و پژوهشگرانی از 
دانشگاه شیراز و میراث فرهنگی، نخستین گام رسمی 
برای ایجاد دبیرخانه دائمی بازآفرینی فرهنگ‌محور 
دارالسلام برداشته شد؛ رویدادی که آرامستان تاریخی 
دارالسلام شیراز را از سکوت قرون برمی‌کشد تا بار دیگر 
در جایگاه میراثی زنده، پیونددهنــده تاریخ، ایمان و 

فرهنگ این شهر کهن بدرخشد.
نشســت تخصصی با محوریت آرامســتان تاریخی 
دارالسلام شیراز با همکاری شهرداری، شورای اسلامی 
شــهر و دانشــگاه شــیراز روز جمعه، ۲۳ آبان در این 
کلان‌شهر برگزار شد.  این نشست با عنوان تبیین رویکرد 
مداخله بازآفرینی فرهنگ‌مبنا در دارالسلام، به بررسی 
ابعاد تاریخی، اجتماعی و فرهنگی این گورستان کهن 
و چگونگی احیای هویت معنوی آن در بستر مدیریت 
شهری اختصاص داشت.  آرامستان دارالسلام، یکی 
از کهن‌ترین گورستان‌های ایران و جهان اسلام، یادگار 
آیین‌ها و باورهای ریشــه‌دار مردم شیراز است؛ مأمن 
نیک‌نامانی که هر یک بــرگ زرینی از فرهنگ و ایمان 

این دیار را رقم زده‌اند. 
دارالسلام نه‌تنها خاک‌ســپار نسل‌های پیشین، بلکه 
انعکاس هویت و حافظه فرهنگی شــهری اســت که 

ریشه در ایمان و ادب دارد. 

بازخوانی جایگاه گورستان‌ها در فرهنگ ایرانی و 
اسلامی 

معاون گردشگری و امور زائرین استانداری فارس در 
این نشست به مفهوم هویت و جایگاه گورستان‌ها در 
فرهنگ ایرانی و اسلامی پرداخت و گفت: در گذشته، 
وابســتگی مردم به ســرزمین خود از طریق خاک و 
آرامگاه‌هــا معنا می‌یافت. کســی که در شــیراز دفن 
می‌شد، شیرازی محسوب می‌شد و خاک آن برایش 
حرمت داشت.  مهدی پارسایی با اشاره به ریشه‌های 
فرهنگی زیارت اهل قبور افزود: گورســتان‌ها همواره 
جایگاه احترام، دیــدار و پیوند نســل‌ها بوده‌اند. این 
مکان‌ها نه‌تنها محل دفن، بلکه بخشی از نظام فکری 

و عاطفی جامعه محســوب می‌شــوند.  وی با انتقاد 
از روند تخریب و فراموشی گورســتان‌ها در دوره‌های 
مختلف تاریخــی از جمله دوران پهلــوی اظهارکرد: با 
گسترش شهرها، گورستان‌ها به حاشیه رانده شدند، اما 
امروز زمان بازخوانی دوباره این میراث فراموش‌شده 
است. دارالسلام باید نه‌به‌عنوان فضایی متروک، بلکه 
میراثی زنده و پویا دیده شود که می‌تواند در بازآفرینی 
هویت شهری نقش‌آفرین باشد.  پژوهشگر معماری 
و گورستان تاریخی دارالســام در ادامه سنگ‌قبرها را 
اسنادی مردمی از تاریخ دانســت و گفت: هر سنگ، 
سندی از زندگی، عشق، ایمان و جایگاه اجتماعی افراد 
است. تعداد پله‌ها، نقش‌ونگارها و ابعاد سنگ‌قبرها 
بازتابی از باور و طبقه اجتماعی مردم بوده‌اند. مطالعه 
این نشــانه‌ها می‌تواند روایت مردمی تاریخ شیراز را 

آشکار کند. 
وی تأکیدکرد: تغییر نگاه جامعه به گورستان‌ها باید از 
ترس و انکار به احترام و شناخت تبدیل شود. دارالسلام 
بخشی از حافظه جمعی ماســت و بی‌توجهی به آن، 

نقص در هویت تاریخی شهر به‌جا می‌گذارد. 

مدیریت شــهری و ضرورت نهادینه‌ســازی نگاه 
فرهنگی به دارالسلام 

رئیس کمیسیون ســامت، محیط‌زیست و خدمات 
شهری شورای اسلامی شهر شیراز، نیز در این نشست، 
هدف اصلی برگزاری این رویداد را ایجاد بستری علمی 
و فرهنگی برای بررسی همه‌جانبه دارالسلام دانست و 
بیان کرد: این طرح باید در ابعاد علمی، فرهنگی، اداری 
و اجتماعی دنبال شود تا این گورستان تاریخی در مسیر 

توسعه شهری جایگاه واقعی خود را بازیابد. 
ِ‌رو  مسعود زارعی افزود: هر بخش از برنامه‌های پیش‌
در قالب ساختاری منسجم و تخصصی دنبال می‌شود. 
تشکیل پنل‌های علمی با حضور استادان ملی، گردآوری 
داده‌ها و اسناد تاریخی و تدوین سندهای فرهنگی و 
پژوهشی از جمله گام‌های اصلی برای تحقق اهداف 

طرح است. 
وی همچنین از تأســیس دبیرخانــه‌ای دائمی برای 

پیگیری روند اجرای پروژه خبر داد و گفت: هدف نهایی، 
تدوین الگویی منسجم برای مستندسازی و معرفی 
دارالسلام در تاریخ شیراز است؛ الگویی که بتواند در دهه 
آینده این مجموعه تاریخی را از محدودیت‌های موجود 
خارج کرده و در جایگاه شایسته خود در حافظه فرهنگی 

شیراز بازنشاند. 

بازخوانی هویت آرامستان‌های تاریخی در مسیر 
بازآفرینی معنوی شیراز 

عضو شورای اسلامی شهر و ناظر در سازمان مدیریت 
آرامستان‌های شهرداری شــیراز، نیز در این نشست 
تخصصی اظهارکرد: جانمایی آرامســتان‌ها خارج از 
محدوده شهرها، نشانه گریز از معنویت و نماد تهاجم 

مدرنیسم به بافت فرهنگی شهرهای تاریخی است.
غلامحسن اســکندری افزود: آرامســتان‌ها، به‌ویژه 
دارالسلام شیراز، باید همچنان پیوند میان دو جهان را 
حفظ کنند و زمینه عبرت و آرامش روحی شهروندان را 

فراهم آورند. 
وی با اشاره به تلاش‌های علمی در حوزه سامان‌دهی 
تأکید کــرد: طرح‌های پیشــین در مســیر اجــرا با 
گسست‌هایی روبه‌رو شده و امید می‌رود روند کنونی 
با هم‌افزایی مدیران شــهری و اســتانی به نتیجه‌ای 

پایدار برسد.
عضو و ناظر شورای اسلامی شهر در سازمان مدیریت 
آرامستان‌های شهرداری شــیراز با قدردانی از تلاش 
اســاتید دانشــگاهی و صاحب نظران بر لزوم توجه 
به مؤلفه‌های فرهنگی و بومی در تنظیم ســند نهایی 
دارالسلام تأکید کرد.وی تدوین سند رویکردهای جدید 
مداخله در دارالسلام را فرصتی برای گفت‌وگوی عالمانه 
میان حوزه‌های فرهنگی، عمرانی و اعتقادی دانست 
و خواســتار تداوم فعالیت دبیرخانه دائمی این طرح 

در شیراز شد.
اســکندری با تقدیر از فعالیت‌های صورت گرفته ابراز 
امیدواری کرد: با تداوم این مســیر علمی و فرهنگی، 
دارالسلام شیراز به الگویی ملی در پاسداشت میراث 

معنوی و آرامش روانی شهروندان تبدیل شود.

شکل‌گیری دبیرخانه دائمی بازآفرینی فرهنگ‌مبنا در قلب تاریخ شیراز؛

دارالسلام در مسیر احیای هویت
پس از رســانه‌ای شــدن مجوزهای میراث فرهنگی برای 
ساخت دو مرکز تجاری در حریم کاخ گلستان که در یونسکو 
ثبت شده و هشــدارها و اخطارهایی درباره احتمال خروج 
این اثر از میراث جهانی و تهدید فرونشســت، وزیر میراث‌ 
فرهنگی، گردشگری و صنایع‌ دستی امروز از محدوده کاخ 
گلستان بازدید کرد و با صدور دستور توقف این پروژه‌ها، از 
پیگیری دادگستری و تشکیل کمیته‌ای ویژه برای بررسی 
موضوع، خبر داد.به گزارش ایسنا، سیدرضا صالحی‌امیری، 
وزیر میراث‌ فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌ دســتی، ظهر 
جمعه ۲۳ آبان‌ماه ۱۴۰۴ در حاشــیه بازدید از کاخ گلستان 
و ساخت‌وساز پیرامونی آن و در جمع مدیران این وزارتخانه 
و درحالی که تعداد محدودی رســانه‌ تصویــری برای این 
بازدید دعوت شده بودند، با تاکید بر ضرورت پایبندی کامل 
به ضوابط حاکم بر عرصه و حریم آثار تاریخی، یادآور شــد: 
ضوابط و اسناد بالادستی لازم‌الاجرا هستند و هیچ‌کس حق 

تخطی از ضوابط عرصه و حریم را ندارد.
صالحی امیری با بیان اینکه آثار تاریخی »امانتی در دست 
مســئولان« هســتند، افزود: این آثار متعلق به مردم‌اند و 
خود مردم و نهادهای مسئول اجازه نخواهند داد که تاریخ 
این سرزمین آســیب ببیند. وزیر میراث فرهنگی در ادامه 
با اشــاره به علت بازدیــد میدانی از محــدوده عودلاجان، 
گفت: در روزهای اخیر فضای رسانه‌ای درباره فرونشست 
و ساخت‌وســازهای غیرمجاز مطرح شــده بود و لازم بود 
از نزدیک موضوع را بررســی کنیم. در ایــن بازدید مدیران 
وزارتخانه نیز حضور داشتند و در همان محل وارد گفت‌وگو و 
بررسی شدیم. او افزود: بنا بر این شد با شهرداری بلافاصله 
هماهنگی شــود که دســتور توقف صادر شــود و از سوی 

دادگستری نیز این اقدام پیگیری شود.
صالحی‌ امیری از تشــکیل کمیته‌ای ویژه برای بررســی 
موضوع خبر داد و افزود: این کمیته تخصصی به ریاســت 
دکتر دارابی معاون میراث‌ فرهنگی و با حضور دکتر طلوعی، 
مدیرکل اســتان تهــران، دکتــر کردونی، مدیــرکل حوزه 
وزارتی و دکتر بیت‌اللهی و دکتر طالبیان از اعضای شــورای 
راهبردی وزارتخانه و دیگــر مدیران ذیربط در این خصوص 

تصمیم‌گیری خواهند کرد.
او با تاکید بر لزوم طی‌شدن همه مراحل قانونی اظهار کرد: 

تمام موارد باید مطابق اسناد بالادستی و از مسیر شوراهای 
تصمیم‌گیر پیگیری شــود. مدیران‌کل نیز باید دیدارهایی 
با شهرداران داشته باشند تا ضوابط و موضوعات مدیریتی 
هماهنگ و اجرایی شود. طبیعی است که شهرداران مناطق 
و شهرهای اســتان تهران دغدغه حفظ تاریخ ارزشمند این 
سرزمین را داشته باشــند. وزیر میراث‌ فرهنگی با اشاره به 
تهدیدها برای هویت تاریخی کشور اظهار کرد: وزارت میراث‌ 
فرهنگــی اجازه نخواهد داد ســودجویان بــه اهداف خود 
برســند. همراه با افکار عمومی در برابر سودجویان خواهیم 
بود. همچنین از شــهرداری تهران درخواست دارم نسبت 
به تخلفات در حوزه بناها و بافت‌های تاریخی حساســیت 
بیشتری داشته باشند، هرچند شهرداری همواره با ما همراه 
بوده اســت. او با تاکید بر رســالت اصلی وزارتخانه میراث 
فرهنگی، گفت: در نظام تصمیم‌گیری میــراث، وظیفه ما 
صیانت و مرمت آثار تاریخی است. قوانین وضع شده باید با 
انسجام کامل رعایت شود و ما حق نداریم در عرصه و حریم 
بناهای تاریخی مداخله‌ای خارج از چارچوب داشته باشیم. 
تمام بناهای تاریخی باید بر اساس قواعد تدوین‌شده حفظ، 

صیانت، مرمت و حفاظت شوند.
صالحی‌ امیری همچنیــن، ضرورت معرفی گســترده‌تر 
تاریخ و ظرفیت‌هــای گردشــگری تهران را یادآور شــد و 
گفت: این ظرفیت باید در رســانه ملی بیشتر معرفی شود. 
بسیاری از مردم تهران و حتی ایرانیان این محدوده تاریخی 
را نمی‌شناســند. این منطقه می‌تواند مقصد گردشــگری 
داخلی و بین‌المللی باشد و ما باید آن را به بهترین شکل به 
جهانیان معرفی کنیم. وزیر میراث‌ فرهنگی تاکید کرد: بافت 
تاریخی تهران سرمایه ارزشــمند برای این کلان‌شهر است. 
۱۴۵ هکتار بافت عودلاجان، شــامل ۵۱۰۰ پلاک و ۶۰ بنای 
تاریخی ثبت‌شده، در کنار ارگ تاریخی تهران با وسعت ۳۶ 
هکتار و مجموعه‌ای از بناهای شاخص همچون کاخ گلستان، 
بازار تهران، پامنــار، امامزاده یحیی، خیام، ناصرخســرو، 
میدان توپخانه، میدان مشق و بهارســتان، هسته مرکزی 
هویت تهران را تشــکیل می‌دهند. این محور تاریخی یکی 
از ظرفیت‌های واقعی برای جذب گردشــگر در تهران است 
و باید با دقت و حساســیت از آن مراقبت کرد تا هرج‌ومرج 

ساخت‌وساز و تخلفات شهری در آن شکل نگیرد.

واکنش صالحی امیری پس از بازدیدِ پهنه کاخ گلستان

دستور توقف ساخت‌وساز در اطراف کاخ گلستان صادر شد



پناهگاه حیات‌وحش عباس‌آباد در دل کویر، این روزها میزبان صدها 
پرنده مهاجر است؛ پرندگانی که در پی خشکی ممتد تالاب گاوخونی و 

زاینده‌رود تصمیم به فراموشی زیستگاه‌های اصلی گرفته‌اند.
به گزارش خبرنــگار »مهر«؛ تا همین دو دهه پیش پاییز که می‌شــد 
زاینده‌رود و پایاب آن، تالاب بین المللی گاوخونی میعادگاه صدها هزار 
پرنده مهاجری بود که در مسیر بی انتهای سفر، خسته راه، در مامن امن 
آغوشش پناه می‌بردند؛ کاکایی‌ها، مرغابی‌ها، فلامینگوها، حواصیل‌ها، 
آبچلیک‌ها و ده‌هــا گونه پرنده آبزی و کنار آبــزی دیگر در آغوش کهن 
زربافت گاوخونی، در بزم نوای غروب، آواز حیات سر می‌دادند. زندگی 
جاری بــود. حالا اما قلب آبی فــات ایران کُند می‌تپد، سال‌هاســت 
شاهرگ حیاتش خشک شــده؛ دیگر از آن بزم‌های شورانگیز خبری 
نیست و پرنده پر نمی‌زند. آخرین باری که فلامینگوها در تالاب گاوخونی 
فرود آمدند، بهار ۱۴۰۳ بود. تعدادشان به کمتر از ۳۰۰ بال می‌رسید، آن‌هم 
در لکه‌هایی آبی که در پی رهاسازی هشت میلیون مترمکعب حق‌آبه و 
ســیلاب‌های فروردین، به تالاب جان داده بود؛ فلامینگوهای خوش 
خیال در این سراب حتی برای جوجه‌ها کلونی ساخته بودند، قصد ماندن 
داشتند اما با خشکیدن ســیلاب‌ها و قطع آب، ناگزیر برای بقا خانه را 
ترک کردند. طی یک سال و نیم گذشته، پرنده‌ای در حوالی تالاب دیده 

نشده مگر تعداد انگشت‌شماری در پساب‌های دورافتاده ورزنه.

میزبان ناخوانده!
پناهگاه حیات وحش عباس آباد نائین در شرقی‌ترین نقطه اصفهان 
و دل کویر ایران، در نبود تالاب گاوخونی این روزها از مهمانان میزبانی 
می‌کند. آنطور که محمدرضا حلوانی مســئول پناهگاه حیات وحش 
عباس‌آباد گفته است از آغاز فصل پاییز و کاهش دما در مناطق شمالی 
کشور و پهنه‌های آسیای میانه، پناهگاه حیات‌وحش عباس‌آباد نائین 
پذیرای مــوج تازه‌ای از پرندگان مهاجر فصلی شــده اســت؛ در میان 
گونه‌های مهاجر کنار آبزی حواصیل و پرندگان شکاری مانند بحری و یا 

هوبره و زاغ بور از پرندگان بومی منطقه نیز مشاهده شده است.
در پهنه ۳۰۰ هکتاری پناهگاه عباس‌آباد هرچند ممکن است تعدادی 
چشمه، آبشخور، برکه یا آب‌انبارهای محدودی پیدا شود اما یک منطقه 
کویری است که نمی‌تواند محل امنی برای توقف پرندگان آبزی و کنار 
آبزی باشد. این پناهگاه فاقد پهنه‌های آبی گسترده، منابع غذایی پایدار 
و امنیت لازم برای زادآوری آنها اســت؛ هرچند معاون محیط‌زیســت 
طبیعی و تنوع زیســتی اداره کل حفاظت محیط‌زیســت اصفهان به 
خبرنگار مهر می‌گوید: مشــاهده پرندگان مهاجر در منطقه عباس‌آباد 

اتفاق خاصی نیست.
حسین اکبری با اشاره به اینکه استان اصفهان به دلیل موقعیت مرکزی 
در کشور، در مسیر اصلی کریدورهای بین‌المللی مهاجرت پرندگان قرار 
دارد، خاطرنشان می‌کند: در هر زیستگاهی حتی در مناطق کویری مانند 

عباس‌آباد، یخاب، خارو و کوه بزرگی می‌توان در فصل پاییز یا اوایل بهار، 
هنگام رفت‌وبرگشت پرندگان مهاجر، آن‌ها را مشاهده کرد.

وی می‌افزاید: حتی پرندگان آبزی نیز در زیســتگاه‌های کویری عبور 
می‌کنند؛ اگر مزرعه، آب‌گاه یا چشمه‌ای وجود داشته باشد برای توقف 
لحظه‌ای یا حتی چندروزه فرود می‌آیند و ســپس به مسیر مهاجرت 
خود ادامه می‌دهند. زاینده‌رود و تالاب گاوخونی، زیســتگاه سنتی و 
تاریخی دستکم ۱۲۵ گونه پرنده شناخته می‌شود اما سال‌ها خشکی 
ممتد، ناشی از مدیریت نادرســت آب و تغییرات اقلیمی، این مامن را 
نابود کرده است. برآورد جمعیتی پرندگان در زمستان ۱۳۹۹ نشان داد که 
تنوع گونه‌ای پرندگان مهاجر در پهنه آبی زاینده‌رود و گاوخونی به شدت 
کاهش یافته است؛ همچنین در زمستان ۱۴۰۱ نیز از سد نکوآباد تا تالاب 
گاوخونی، کمتر از یکهزار قطعه پرنده آبزی و کنارآبزی مهاجر سرشماری 
شد و این کاهش چشمگیر نسبت به سال‌های پرآب، به دلیل خشک 

بودن رودخانه و نامناسب بودن شرایط زیستگاهی بوده است.
کارشناسان حیات وحش می‌گویند پرندگان با حسگرهای ژنتیکی خود 
که نسل به نسل منتقل شده، مســیرهای مهاجرتی را می‌شناسند اما 
وقتی پهنه‌ای مانند گاوخونی خشک می‌شود، پس از چند سال مسیر را 
تغییر می‌دهند. شاید آن‌ها دیگر علاقه‌ای به این مناطق ندارند زیرا آب، 
غذا و امنیت ندارند. این تغییر رفتار، نه تنها پرندگان را پراکنده کرده که 

تنوع زیستی استان را تهدید می‌کند.

غریزه در برابر خشکی
اکبری معــاون محیط‌زیســت طبیعــی و تنــوع زیســتی اداره کل 
محیط‌زیست اصفهان می‌گوید: خشکســالی می‌تواند رفتار پرندگان 
را تغییر دهد. پرندگان آبــزی و کنارآبزی به طور تاریخــی از رودخانه 
زاینده‌رود و تالاب بین‌المللی گاوخونی به عنوان زیســتگاه‌های اصلی 
زمستان‌گذرانی استفاده می‌کردند. برای مثال، تالاب گاوخونی به دلیل 
موقعیت مرکزی در منطقه بیابانی ایران، در ســال‌هایی که آب داشته، 
به طور میانگین سالانه میزبان ۳۰ هزار پرنده و ۱۲۵ گونه مختلف بوده 
اما اکنون که تالاب به طور کامل خشک شده و در بخش‌های میانی و 
پایین‌دست زاینده‌رود نیز آبی جریان ندارد، این وضعیت بر رفتار پرندگان 

آبزی تأثیر زیادی گذاشته است.
وی می‌افزاید: این پرندگان بر اســاس غریزه، هر پاییز از این مســیر 
عبور می‌کنند. اگر آب در زاینده‌رود و گاوخونی باشــد، توقف می‌کنند و 
این مناطق می‌توانند مانند گذشــته میزبان زمستانی آن‌ها باشند اما 
وقتی خشک باشــد، پرندگان می‌آیند، وضعیت را می‌بینند، پراکنده 
می‌شوند و به صورت موقت در زیستگاه‌های دیگری مانند عباس‌آباد و 
سایر نقاط استان دیده می‌شوند. معاون محیط‌زیست طبیعی و تنوع 
زیستی اداره کل محیط‌زیست اصفهان تصریح می‌کند: این پراکندگی 
یکی از آسیب‌های ناشی از خشکی زاینده‌رود، تالاب گاوخونی و دیگر 

زیستگاه‌های آبی استان است.

واکنش متفاوت پرندگان
ایمان ابراهیمــی مدیرعامل و بنیان‌گذار انجمــن حفاظت از پرندگان 
آوای بوم ایران نیز به خبرنگار مهــر می‌گوید: حضور پرندگان مهاجر در 
زیستگاه‌های کویری مانند عباس‌آباد نائین پدیده‌ای عجیب و جدید 
نیست، شاید اکنون بیشتر به چشم آمده باشد، تعداد قابل توجهی از 
پرندگان‌مهاجر از کویرهای مرکزی ایران عبور می‌کنند اما اینکه آیا خشک 
شدن تالاب‌هایی مانند گاوخونی بر این موضوع تأثیر دارد؟ بله، بی تردید 
تأثیر دارد. این پرندگان به جمعیت قبلی اضافه می‌شوند؛ مثلًا اگر در 

گذشته ۱۰ واحد پرنده بودند، حالا به ۱۳ یا ۱۴ واحد رسیده‌اند.
این کنشگر محیط‌زیست با اشاره به اینکه ســابقه مطالعات مرتبط با 
این موضوع به بیش از ۱۱۰ سال می‌رسد، خاطرنشان می‌کند: مطالعات 
نشان داده در شــرایط مختلف گونه‌ها رفتارهای کاملًا متفاوتی از خود 
نشان می‌دهند؛ برای مثال کاکایی‌ها به سرعت خود را وفق می‌دهند و 
زیستگاه‌های جایگزین پیدا می‌کنند اما در مقابل، برخی گونه‌ها مانند 
دُرناها قادر به وفق‌پذیری سریع نیستند و اگر زیستگاه اصلی‌شان از بین 
برود، نمی‌توانند مسیر مهاجرت خود را تغییر دهند و در نهایت منقرض 

می‌شوند.
ابراهیمی می‌افزاید: واکنش پرندگان به شدت به گونه بستگی دارد. 
اغلب گونه‌ها جایی در میانه این طیف قرار می‌گیرند؛ برخی وفق‌پذیری 
بیشتری دارند و برخی تمایل بیشتری به اصرار بر زیستگاه‌های باستانی 
نشــان می‌دهند. همچنین مهدی جلال پور رئیــس اداره حفاظت و 
احیای تالاب‌های اداره کل حفاظت محیط‌زیســت اصفهان می‌گوید: 
باکاهش منابع آبی، برداشــت‌های بی‌رویه، و افت سطح سفره‌های 
زیرزمینی باعث خشــکی و تخریب بخش بزرگی از زیســتگاه‌های 
آبی در کشور شده اســت. یکی از برجسته‌ترین نمونه‌های این بحران 
زیست‌محیطی، خشک شدن تالاب بین‌المللی گاوخونی اصفهان است 
که پیش‌تر زیستگاه و محل استقرار صدها گونه پرنده بومی و مهاجر 
به‌شمار می‌رفت. نبود این زیستگاه‌ها، فشار زیادی بر پرندگان مهاجر 
وارد کرده و در بسیاری موارد باعث خستگی شدید و کاهش توان ادامه 

مسیر آنان می‌شود.

۲۰ درصد حق‌آبه برای احیای تنوع زیستی زاینده‌رود
پرندگان مهاجر دیگر در قلب تشنه گاوخونی نمی‌مانند؛ بال‌هایشان 
را به ســوی زیستگاه‌های جایگزین می‌گشــایند در حالی که تأمین 
۲۰ درصد از حجم تاریخی حق‌آبه پایدار زاینده‌رود می‌تواند ده‌ها هزار 
پرنده را بازگرداند و آغوشِ کهنِ زربافت را از سراب به واقعیت تبدیل 
کند. احیای تنوع زیستی حوضه زاینده‌رود در گرو جریان آب و اراده 

انسان است.

پرندگان مهاجر زاینده‌رود را فراموش کردند

 بال‌های گم‌شده  بال‌های گم‌شده 
در کویردر کویر

رئیس مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت با بیان اینکه اجرای 
سراســری مدیریت هوشمند پســماندهای بیمارستانی منوط به 
مصوبه شورای عالی میحط‌ زیست است، گفت: بازنگری تفکیک 
پسماندهای بیمارستانی براساس شواهد علمی و تجارب کشورهای 
دیگر در حال انجام است. محسن فرهادی در گفت‌وگو با ایسنا،  با 
بیان اینکه ضوابط مدیریت اجرایی پسماندهای بیمارستانی بازنگری 
شده، اظهار کرد: ضوابط مدیریت پســماند بیمارسانی از نظر فنی 
تغییرات کلی دارد و این تغییرات، مورد توافق سازمان محیط‌زیست 
و وزارتخانه‌های »بهداشت، درمان و آموزش پزشکی« و »کشور« 
اســت. این تغییرات در کمیســیون شــورای عالی محیط‌زیست 
مصوب شده و به شورای عالی محیط‌زیست که ریاست این شورا را 

رئیس‌جمهور بر عهده دارد، ارسال کرده‌ایم.  
وی درباره زمان اجرای ضوابط جدید مدیریت پسماند بیمارستانی 
توضیح داد: به محض تشکیل شورای عالی محیط‌زیست، ضوابط 
جدید مدیریت پسماند بیمارستانی تصویب می‌شود. پس از تصویب 
ضوابط جدید مدیریت پسماند بیمارستانی، لازم‌الاجرا می‌شود و 
وزارت بهداشت می‌تواند برنامه‌های جدید خود را برمبنای ضوابط 
جدید اجرا کند. وی گفــت: ضوابط قبلی مدیریت پســماندهای 
بیمارستانی بر این موضوع تاکید می‌کرد که بیمارستان‌ها می‌بایست 
پسماندهای بیمارســتانی را در محل تولید بی‌خطر کنند و سپس 
به سیســتم جمع‌آوری تحویل دهند. این در حالی است که ضوبط 
جدید به وزارت بهداشت اختیار می‌دهند که علاوه بر بی‌خطر کردن 
پسماندهای بیمارستانی در محیط می‌توانند از روش‌های روز دنیا 

برای مدیریت پسماند بیمارستانی بهره‌ گیرند.

معاون اجرایی رئیس‌جمهوری بر تدوین و اجــرای کامل طرح رفع بوی 
نامطبوع اتوبان تهران - قم در کوتاه‌ترین زمان ممکن تاکید کرد.

به گزارش ایسنا، محمدجعفر قائم‌پناه در جلسه »کارگروه ملی پسماند« که 
با محوریت بررسی دلایل بوی نامطبوع اتوبان تهران - قم و چگونگی رفع 
آن، با اشاره به تفاوت ماهوی فاضلاب شهری و کمپوست، گفت: در فرآیند 
تولید کمپوســت، حتی در صورت نبود تفکیک از مبدأ، مواد پلاستیکی از 
چرخه حذف می‌شوند و ترکیب نهایی آن متفاوت از پسماند خام است.وی 
با تاکید بر اینکه باید مبانی علمی در تصمیم‌گیری‌ها رعایت شود، افزود: 
اگر استانداردی وجود دارد، همه دستگاه‌ها موظفند آن را ملاک عمل قرار 
دهند. اگر کسی به استاندارد فعلی نقدی دارد، باید با استناد علمی و شواهد 
پژوهشی و نه بر اســاس حدس و گمان دلایل خود را ارائه کنند. قائم‌پناه 
ادامه داد: زمان جذب فلزات ســنگین در خاک و تأثیر آن بر محصولات 
کشاورزی فرآیندی طولانی است. نمی‌توان بدون پشتوانه علمی درباره 
آثار سمی آن قضاوت کرد. باید آزمایش‌های دقیق و مستند انجام شود و 

نتایج آن مبنای تصمیم‌گیری قرار گیرد.
معاون اجرایی رئیس‌جمهوری با بیان اینکه استانداردهای ملی باید مبنای 
کار همه دستگاه‌ها باشد، ادامه داد: اگر نظر علمی جدیدی وجود دارد باید 

به‌صورت مستند و رسمی به اداره استاندارد کشور ارائه و بررسی شود.

به گزارش ایسنا به نقل از پاد، شینا انصاری رییس سازمان حفاظت محیط 
زیست با بیان این مطلب، به اهتمام رئیس‌ جمهور بر استفاده از ظرفیت 
جامعه دانشگاهی در خصوص رفع مسائل مربوط به آب در کشور اشاره و 
اظهار کرد: در حوزه آب کارگروهی با محوریت دانشگاه تهران تشکیل شده 
است که گزارشات خوبی تولید می‌کنند که در سازمان محیط زیست به ما 

کمک می‌کنند.
وی با بیان اینکه گزارشات کمیته مذکور هم‌راستا با فعالیت‌های سازمان 
حفاظت محیط زیست است، تصریح کرد: در دولت‌های متعدد سازمان 
محیط زیست در اقلیت بوده است چراکه همیشه باید مقابل یک سری 
از موضوعات قرار بگیرد و مخالفت کند. هــر چند دربرخی موارد می‌تواند 
راهکار دهد اما در برخی موارد ناگزیر هســتیم که نــه بگوییم و این امر 
اجتناب‌ناپذیر است؛ لذا گزارشــاتی که دانشگاهیان ارائه می‌دهند خیلی 

به ما کمک می‌کند.
رئیس سازمان حفاظت محیط زیست با تأکید بر اینکه این سازمان هنوز 
درباره ســد »ماندگان«  نظر نهایی خود را ارائه نداده است، افزود: خبری 
که بیرون آمده درباره بررسی این امر بود. درباره سد »خرسان سه« نیز تا 
جایی که من در جلسات متوجه شدم، با توجه به تبعات اجتماعی این سد 

بر تعداد زیادی از روستا، قرار شد دانشگاه تهران موضوع را بررسی کند. 

 تولید روزی بیش از ۲.۵ کیلو پسماند 
به ازای هر تخت بیمارستانی

با حضور ایران، عربستان سعودی، بحرین و 
دبیرخانه »راپمی«

برنامه ۵ ساله حفاظت دریایی منطقه 
تصویب شد

برنامه ۵ ساله کمیته اجرایی سازمان منطقه‌ای حفاظت از محیط 
زیســت دریایی )راپمی( با پذیرش سه پیشــنهاد ایران از جمله 
برگزاری گشت‌های تحقیقاتی دریایی مشترک با مشارکت ایران و 

اجرای اقدامات مشابه توسط سایر کشورهای عضو تصویب شد.
به گزارش ایسنا، نشست یک‌روزه کمیته اجرایی سازمان منطقه‌ای 
حفاظت از محیط زیست دریایی )راپمی( روز پنجشنبه ۲۲ آبان‌ماه 
با حضور اعضای اصلی کمیته اجرایی شــامل جمهوری اسلامی 
ایران، عربستان سعودی، بحرین و دبیرخانه راپمی مستقر در کویت 
برگزار شد. در این نشست، برنامه پنج‌ساله راپمی برای دوره ۲۰۲۶ 
تا ۲۰۳۰ پس از بررسی به تصویب اعضا رســید و گزارش عملکرد 
سال ۲۰۲۵ نیز توســط دبیر اجرایی راپمی ارائه و نتایج آن توسط 
اعضا مورد ارزیابی قرار گرفت. همچنین گزارش حسابرسی مالی 
ســال‌های ۲۰۲۱ تا ۲۰۲۴ به‌عنوان یکی از محورهای اصلی جلسه 
مطرح و بررسی شــد. به گزارش سازمان حفاظت محیط‌زیست، 
بخشی از این نشســت به طرح و تصویب پیشنهادات جمهوری 
اســامی ایران اختصاص یافت که سه پیشــنهاد مطرح‌شده از 
سوی ایران که با اجماع اعضا به تصویب رسید؛ این پیشنهادات از 
جمله برگزاری گشت‌های تحقیقاتی دریایی مشترک با مشارکت 
ایران و اجرای اقدامات مشابه توسط سایر کشورهای عضو، اعزام 
کارشناسان متخصص کشــورهای عضو به دبیرخانه راپمی برای 
تقویت ظرفیت‌های فنی و پشتیبانی اجرای پروژه‌های مصوب و 
اعلام آمادگی ایران برای ایجاد مرکز منطقه‌ای آموزش کارشناسان 

در حوزه محیط زیست دریایی و تالاب‌های ساحلی بود.
در پایان نشست، اطلس تالاب‌های ایران که به‌تازگی توسط معاونت 
دریایی و تالاب‌های سازمان حفاظت محیط‌ زیست تهیه و منتشر 
شده است، از سوی هیأت ایرانی به اعضای کمیته اجرایی راپمی 

اهدا شد.

اجرای سرشماری حیات‌ وحش در پارک 
ملی بختگان فارس

سرشماری ســالانه حیات‌وحش در پارک ملی بختگان با حضور 
مدیرکل حفاظت محیط زیست فارس به منظور عملیات میدانی و 
ثبت گونه‌ها و برنامه‌ریزی حفاظتی و تصمیم‌گیری کلان انجام شد.

به گزارش خبرگزاری مهر، عملیات سرشماری سالانه حیات‌وحش 
در پارک ملی بختگان با حضــور لیلا تاج گردون، مدیرکل حفاظت 
محیط زیست استان فارس؛ امین عباسی، سرپرست فرمانداری 
شهرستان بختگان؛ رامین پریسایی، رئیس اداره حفاظت محیط 
زیست شهرســتان بختگان؛ و تیمی از کارشناسان و محیط‌بانان 
به‌اجرا درآمد. این برنامه که با مشــارکت نیروهــای محلی اجرا 
شد، شــامل ثبت گونه‌های شــاخص علفخوار ارزیابی وضعیت 
زیســتگاه‌های طبیعی بود. تیم‌های تخصصی بــا بهره‌گیری از 
روش‌های علمی سرشماری و مستندســازی، اطلاعات آماری و 
تصویربرداری از مشــاهدات را گردآوری کردند تا به عنوان مبنای 

تصمیم‌گیری در سطوح استانی و ملی به‌کار رود.
لیلا تاج گردون، مدیرکل حفاظت محیط زیســت استان فارس، 
حفاظت از زیســت‌بوم‌های بختگان را در ســطح ملی بااهمیت 
خواند و تاکید کرد که »پایش مستمر جمعیت گونه‌ها و محافظت 
ســاختاریافته از زیســتگاه‌ها، پایه‌ای کلیدی بــرای برنامه‌های 
مدیریتی می‌باشد. امین عباسی، سرپرست فرمانداری شهرستان 
بختگان، ضمن قدردانی از تلاش‌های تیم‌های محیط زیســتی، 
نقش همکاری بین‌دستگاهی را در موفقیت برنامه‌های حفاظتی 
حیاتی دانست و اعلام کرد که دســتگاه‌های اجرایی شهرستان از 

برنامه‌های حفاظت و مدیریت زیستگاه‌ها حمایت خواهند کرد.

داده‌های سنجش آلودگی هوا 
دستکاری نمی‌شود

مدیرکل محیط زیســت اســتان تهران با رد شــایعات مربوط به 

دســتکاری داده‌ها یا خاموشی عمدی ایســتگاه‌های سنجش 

آلودگی هوا گفت:این ایســتگاه‌ها به صورت خودکار، استاندارد و 

تحت نظارت مستمر فعالیت می‌کنند.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از روابط عمومی حفاظت محیط 

زیست استان تهران، حسن عباس نژاد در واکنش به انتشار برخی 

مطالب غیرکارشناسی درباره دســتکاری داده‌های ایستگاه‌های 

سنجش آلودگی هوا اظهار داشت: تمامی ایستگاه‌های سنجش 

آلودگی هوا مجهز به تجهیــزات دقیق، خودکار و اســتاندارد بین 

المللی هســتند و فرآیند اندازه گیری و ثبت داده‌ها به طور کامل 

بدون دخالت انســانی انجام می‌شــود. وی افزود: داده‌های هر 

ایستگاه به صورت لحظه‌ای از طریق سامانه مرکزی به سرور ملی 

منتقل می‌شود و امکان تغییر یا تصرف دستی در مقادیر ثبت شده 

وجود ندارد.

اخبار
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معاون امنیتی و انتظامی اســتاندار تهران بر لزوم ساماندهی، ممیزی و 
شناسنامه‌دار شدن تمامی انبارهای کالا در شهرستان‌های استان تأکید 

کرد.
به گزارش خبرنگار مهر، ســید کمال ســادات، در دومین جلسه بررسی 
دســتورالعمل تکمیل و پایش اطلاعات انبارها و مراکــز نگهداری کالا و 
مســائل مربوط به اتباع و مهاجرین خارجی که با حضــور مدیرکل امور 
اتباع و مهاجرین خارجی استانداری تهران و فرمانداران شهرستان‌های 

اسلامشــهر، رباط کریم و بهارســتان به میزبانی اسلامشهر برگزار شد بر 
لزوم ساماندهی، ممیزی و شناسنامه‌دار شــدن تمامی انبارهای کالا در 
شهرستان‌های اســتان تأکید کرد و گفت: نظارت دقیق بر روند فعالیت 
انبارها، از محورهای اصلی پیشگیری از قاچاق کالا و حفظ امنیت اقتصادی 
است. معاون امور امنیتی انتظامی استاندار تهران در ادامه اظهار داشت: 
در ماه‌های اخیر با بررســی‌های میدانی و تطبیق داده‌های ســامانه‌ای، 
بیــش از ۱۳۸ هزار انبار غیرفعال یا فاقد وضعیت مشــخص در ســطح 
استان شناسایی شده است که لازم اســت وضعیت آن‌ها تعیین‌تکلیف 
و ساماندهی شــود. وی افزود: تمامی انبارها باید دارای شناسنامه کامل 
شامل اطلاعات ورود و خروج کالا، نوع کاربری و وضعیت ایمنی باشند تا 
ضمن افزایش شفافیت، از هرگونه سوء‌استفاده احتمالی جلوگیری شود.

معاون امنیتی استاندار تهران با اشاره به تجربه مدیریت بحران در روزهای 
اخیر، تصریح کرد: در شــرایط خاص از جمله جنگ ۱۲ روزه اخیر، نقش 

انبارهای اســتراتژیک در تأمین کالاهای اساسی و حفظ آرامش جامعه 
بسیار مؤثر بود و برای اســتمرار امنیت کالایی، لازم است انبارها به‌صورت 

ایمن و به‌روز نگه داشته شوند.
سادات با بیان اینکه شهرداری‌ها و بخشداری‌ها موظف به نظارت بر کاربری 
انبارها و جلوگیری از اســتفاده غیرمجاز از اراضی هستند، گفت: احتمال 
سوء‌استفاده جریان‌های معاند از برخی انبارها وجود دارد، ازاین‌رو نظارت 

مستمر و هماهنگی دستگاه‌ها امری ضروری است.
وی همچنین از تشکیل اتحادیه انبارداران، کاهش بروکراسی صدور مجوزها 
و راه‌اندازی سامانه ثبت شکایات مرتبط خبر داد و افزود: با همکاری اتاق 
اصناف و اداره صمت، روند نظارت بر انبارها تسهیل و ضابطه‌مند خواهد شد.

معاون امنیتی اســتاندار تهران در ادامه با اشاره به طرح ساماندهی اتباع 
خارجی گفت: در مرحله نخست اجرای این طرح، بیش از ۴۷۰ هزار تبعه 
غیرمجاز در سطح اســتان تهران شناسایی و از کشــور خارج شدند که از 

این تعداد، ۱۵ هزار نفر مربوط به سه شهرســتان اسلامشهر، بهارستان و 
رباط‌کریم بوده‌اند. وی افزود: در مرحله دوم طرح، تمرکز بر شناســایی 
محل‌های تجمع اتباع غیرمجاز اســت و تلاش می‌شود افرادی که بدون 
مجوز در کشور حضور دارند، با رعایت اصول انسانی و حفظ کرامت، از کشور 

خارج و صرفاً از مسیرهای قانونی وارد شوند.
سادات کاهش چشــمگیر تعداد دانش‌آموزان تبعه غیرمجاز در استان را 
از دستاوردهای اجرای طرح دانست و بیان کرد: سال گذشته بیش از ۱۶ 
هزار دانش‌آموز تبعه در مدارس اسلامشهر تحصیل می‌کردند، در حالی‌که 

امسال این رقم به حدود ۶ هزار نفر کاهش یافته است.
وی در پایان تأکید کرد: اجرای مســتمر طرح ســاماندهی اتباع خارجی 
با هدف افزایش امنیت اجتماعی و اقتصادی در دســتور کار استانداری 
تهران قرار دارد و با همکاری دستگاه‌های مسئول، روند اجرای آن سرعت 

بیشتری خواهد گرفت.

معاون استاندار تهران:

 ۱۳۸ هزار انبار غیرفعال در تهران شناسایی شدند

رییس اتاق بازرگانی استان قم گفت: قم به عنوان یکی از 
استان‌های صنعتی کشور ظرفیت صادراتی فراتر از یک میلیارد 
دلار دارد اما این امر منوط به اصلاح سیاست‌های ارزی و رفع موانع 

تولیدی است.
به گزارش خبرنگار مهر، محمد ایرانی در جلســه شــورای اداری 
استان قم که در ساختمان آموزش قوه قضائیه برگزار شد، با اشاره 
به جایگاه صنعتی این استان گفت: استان قم با در اختیار داشتن 
بیش از چهار هزار واحد فعال اقتصــادی در بخش‌های صنعت، 
معدن، بازرگانی و کشاورزی و همچنین برخورداری از ۱۲ شهرک 
و ناحیه صنعتی، ســهمی نزدیک به یک درصد از تولید ناخالص 

داخلی کشور را به خود اختصاص داده است.
وی افزود: تولید ناخالص داخلی استان قم حدود ۷۲ هزار میلیارد 
تومان برآورد می‌شود و از نظر شاخص‌های کلان اقتصادی در رتبه 

بیست و ششم کشور قرار دارد.
وی گفت: میزان صادرات غیرنفتی اســتان در نیمه نخست سال 
جاری حدود ۸۹ میلیون دلار بوده که بــا وجود تولید بیش از ۲۰۰ 
هزار تُن محصول صادراتی، نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۱۴ 

درصد کاهش نشان می‌دهد.
رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان قم ادامه 
داد: ظرفیت واقعی صادرات در قــم باید بیش از یک میلیارد دلار 
باشد اما ابهام در فرآیند تخصیص ارز و اجرای نادرست قانون رفع 

تعهد ارزی، مهم‌ترین مانع رشد صادرات استان است.

وی اظهار کرد: بیش از ۶۰ درصد واحدهای تولیدی قم تخصیص 

ارزی کمتر از ۱۰۰ هزار دلار دارند اما در حالی که در برخی رســانه‌ها 

از تخصیص‌های چند ده میلیون دلاری ســخن به میان می‌آید، 

فعالان اقتصادی کوچک در عمل با بی‌اعتمادی و دلسردی مواجه 

شده‌اند. ایرانی با تأکید بر لزوم اصلاح سیاست‌های ارزی کشور 

بیان کرد: برخــی تصمیمات اقتصادی اثــرات بلندمدت دارند و 

خسارات ناشی از آن سال‌ها بعد آشکار می‌شود.
وی در همین زمینه به ســقوط صادرات فرش دســتباف ایرانی 
اشــاره کرد و گفت: در پایان دوران دفاع مقدس، از مجموع ۴.۴ 
میلیارد دلار صادرات غیرنفتی کشــور، ۱.۸ میلیارد دلار مربوط به 
فرش دســتباف بود اما امروز این رقم به کمتر از ۴۰ میلیون دلار 

رسیده است.

ایرانی ادامه داد: سیاست‌گذاری‌های نادرســت و بی‌توجهی به 
بازارهای جهانی موجب شــد تا رقبای خارجی بــا بهره‌گیری از 
طرح‌های اصیل ایرانی و قیمت‌های پایین‌تر، سهم بازار کشور را 

تصاحب کنند.
رئیس اتاق بازرگانی قم سپس به چالش‌های زیرساختی تولید در 
استان اشاره کرد و گفت: اجرای ناقص قانون بهبود مستمر محیط 

کسب‌وکار از جمله مشکلات جدی تولیدکنندگان است.
وی افــزود: از ابتدای خرداد تا پایان شــهریورماه ســال جاری، 
شهرک‌های صنعتی قم در سه روز کامل و یک نیم‌روز با قطعی برق 
مواجه بودند که بر اساس برآورد اتاق بازرگانی، این قطعی‌ها بیش 
از ۱۳ هزار میلیارد تومان خسارت به صنایع وارد کرده و نزدیک به ۴۰ 

درصد آسیب به بخش تولید استان وارد شده است.
ایرانی در ادامه ضمــن قدردانی از همراهی قــوه قضائیه در حل 
مسائل تولیدکنندگان، گفت: برگزاری منظم جلسات ستاد اقتصاد 

مقاومتی در قوه قضائیه و حضور نماینده اتاق بازرگانی در 
این نشست‌ها موجب رفع بسیاری از مشکلات بنگاه‌های تولیدی 

شده است.
وی با این حال از نبود هماهنگی میان دستگاه‌های اجرایی انتقاد 
کرد و اظهار کرد: یکی از واحدهای برتر تولیدی استان هنگام ثبت 
علامت تجاری در خارج از کشــور، تنها به دلیل درج نوشــته‌ای 
انگلیسی روی بسته‌بندی محصولات خود، با اتهام قاچاق مواجه 
شده که ناشی از نبود هماهنگی بین دستگاه‌های ذی‌ربط و پلیس 

بوده است.
ایرانی همچنین با اشاره به سخت‌گیری‌ها در رفع تعهد ارزی گفت: 
یکی از صادرکنندگان نمونه استان که ســه دوره پیاپی از رؤسای 
جمهور لوح صادرکننده برگزیده را دریافــت کرده، اکنون به دلیل 
مشکلات در فرآیند رفع تعهد ارزی با تعلیق کارت بازرگانی روبه‌رو 

شده و حتی عنوان قاچاقچی به او نسبت داده‌اند.
وی با وجود این چالش‌ها، روند صنعتی شدن قم را مثبت ارزیابی 
کرد و افزود: در ابتدای انقلاب اســامی تنها ۴۰ واحد صنعتی در 
استان فعال بود اما امروز بیش از سه هزار واحد در حال فعالیت 

است.
وی تأکید کرد: اگر زیرســاخت‌های انرژی و خدمات پشــتیبان 
تقویت شــود، قم توان تبدیل شدن به اســتانی با ۳۰ هزار واحد 
صنعتی را دارد زیرا در مسیر ارتباطی ۱۷ استان کشور قرار گرفته و 

از موقعیت راهبردی ویژه‌ای برخوردار است.
رئیس اتــاق بازرگانــی قم در بخــش دیگری از ســخنان خود 
تمرکزگرایی در تصمیمات اقتصادی را مانع بزرگ توسعه دانست و 
گفت: حدود ۹۰ درصد از امور مربوط به تخصیص ارز، ثبت سفارش 
و واردات در تهران انجام می‌شــود و این امر نه‌تنها موجب کندی 

فرآیندها بلکه بسترساز بروز فساد اداری است.
وی پیشــنهاد کرد: نماینده‌ای از بانک مرکزی به‌صورت ثابت در 
استان قم مستقر شود تا ضمن پاســخگویی مستقیم به فعالان 
اقتصادی، از تصمیم‌گیری‌هــای ناهماهنگ و موازی جلوگیری 

شود.
وی افزود: هرچه از تمرکز تصمیمات در پایتخت کاســته شــود، 
ســامت اقتصادی و اعتماد فعالان بخش خصوصی در سراسر 

کشور افزایش خواهد یافت.

رییس اتاق بازرگانی استان قم:

قم ظرفیت صادرات بیش از 
یک میلیارد دلار دارد

رئیس سازمان پزشــکی قانونی کشور در جریان 
ســفر اســتانی رییس قوه قضائیه از بخش‌های 

مختلف اداره کل قم بازدید کرد.
به گزارش خبرنگار مهر، عباس مسجدی پیش از 
ظهر پنجشــنبه در جریان سفر استانی رئیس قوه 
قضائیه به قم، از اداره کل پزشــکی قانونی استان 
بازدید و از نزدیــک در جریــان فعالیت‌ها و روند 

رسیدگی به پرونده‌های مراجعان قرار گرفت.
در این بازدید، رئیس سازمان پزشکی قانونی کشور 
با کارکنان و مراجعیــن اداره کل گفت‌وگو کرد و در 
جریان حجم مراجعات روزهای عادی و کشیک، 
نحوه رســیدگی به پرونده‌ها و خدمات ارائه‌شده 

قرار گرفت.
مســجدی ضمن بررســی بخش‌هــای مختلف 
این اداره کل، بر ضرورت تســریع و دقت در ارائه 
خدمات پزشکی قانونی به مردم تأکید کرد و گفت: 
ارتقای کیفیت خدمات و پاســخگویی مناسب به 

مراجعین، همزمان با رعایت اصول علمی و فنی، از 
اولویت‌های سازمان است.

رئیس سازمان پزشــکی قانونی کشور در ادامه با 
حضور در منزل شــهید مجتبی دولتی، از خانواده 
این شــهید والامقام تجلیل و از صبر، استقامت و 

فداکاری همسر و فرزندان شهید قدردانی کرد.
همچنین، عباس مســجدی از مرکــز مطالعات 
فقهی پزشــکی قانونی بازدید کرد و در این بازدید، 
حجت‌الاســام والمســلمین فاطمی‌نیا رئیس 
مرکز گزارشــی جامــع از فعالیت‌هــا، پروژه‌ها و 
دستاوردهای علمی و پژوهشی این مرکز ارائه کرد.
رئیس ســازمان پزشــکی قانونی کشــور ضمن 
تأکید بر اهمیت پژوهــش و مطالعات فقهی در 
امور پزشــکی قانونی، گفت: تعامل مستمر میان 
بخش‌های علمی، پژوهشــی و عملیاتی، موجب 
ارتقــای کیفیــت خدمــات و تصمیم‌گیری‌های 

دقیق‌تر قضائی می‌شود.

با حکم رئیــس ســازمان هواشناســی کشــور مدیر کل 
هواشناسی استان هرمزگان منصوب شد.

به گــزارش خبرگزاری مهــر، با حکــم معاون وزیــر راه و 
شهرســازی و رئیس ســازمان هواشناسی کشــور مجید 
بیجندی به عنوان مدیر کل هواشناســی استان هرمزگان 

معرفی شد.
در بخشــی از ابلاغ صادره توســط معاون محترم وزیر راه و 
شهرسازی و رئیس سازمان هواشناسی کشور آمده است: 
با توجه به مراتــب تعهد و تجــارب جنابعالــی و با عنایت 
به ضرورت ارتقــا و تقویت کیفی خدمات هواشناســی در 
استان هرمزگان جنابعالی را به عنوان مدیر کل هواشناسی 
استان هرمزگان منصوب می‌نمایم. گفتنی است، بیجندی 
از کارشناســان ســازمان هواشناسی کشــور با سابقه ۲۲ 
سال دارای مدرک دکتری هواشناســی است و در کارنامه 
خودتجربه مدیریت در استان‌های مختلف از جمله خراسان 
رضوی، سمنان، مدیر کل هواشناسی استان اصفهان و مدیر 

کل هواشناسی خراسان شمالی را دارد.

 بازدید رئیس سازمان پزشکی قانونی کشور از 
بخش‌های مختلف اداره کل قم

مدیرکل هواشناسی استان هرمزگان راه اندازی واحدهای جدید تولید بخار و آب صنعتی در پالایشگاه اصفهان 
معرفی شد

مدیرکل امور مالیاتی: 

 رشد ۳۰ درصدی عوارض ارزش افزوده 
در شرق استان تهران

مدیرکل امور مالیاتی شرق استان تهران از واریز بیش از ۵ هزار و ۹۵۵ میلیارد ریال 
از محل مالیات و عوارض ارزش افزوده به حســاب شــهرداری‌های این منطقه در 

هفت‌ماهه نخست سال جاری خبر داد.
به گزارش خبرنگار مهر، حسین نیروبخش در جمع خبرنگاران، از واریز بیش از ۵ هزار 
و ۹۵۵ میلیارد ریال از محل مالیات و عوارض ارزش افزوده به حساب شهرداری‌ها و 

دهیاری‌های این منطقه در هفت‌ماهه نخست سال جاری خبر داد.
نیروبخش با اشاره به رشد ۳۰ درصدی میزان واریزی‌ها نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته اظهار داشت: مبالغ مذکور به‌صورت ماهانه و در قالب عوارض ارزش افزوده به 

حساب شهرداری‌ها و دهیاری‌های شرق استان تهران واریز شده است.
وی با تشریح جزئیات این توزیع مالی افزود: از مجموع رقم یادشده، ۴ هزار و ۹۲۵ 
میلیارد ریال به شهرداری‌ها، ۹۱۳ میلیارد ریال به دهیاری‌ها و ۸۹ میلیارد ریال نیز به 

روستاهای فاقد دهیاری اختصاص یافته است.
مدیرکل امور مالیاتی شرق استان تهران در ادامه با بیان نحوه تخصیص منابع مالیات 
بر ارزش افزوده گفت: از مجموع ۱۰ درصد مالیات بــر ارزش افزوده، یک درصد به 
حوزه سلامت، یک درصد به همسان‌سازی حقوق بازنشستگان، چهار درصد به‌عنوان 

مالیات و چهار درصد دیگر به‌عنوان عوارض پرداخت می‌شود.
نیروبخش با تأکید بر اهمیت فرهنگ‌سازی مالیاتی و شفاف‌سازی محل هزینه‌کرد 
منابع مالیاتی خاطرنشان کرد: اطلاع‌رســانی درباره پروژه‌های عمرانی و خدمات 
شهری که از محل مالیات بر ارزش افزوده اجرا می‌شوند، نقش مؤثری در افزایش 
اعتماد عمومی، تقویت مشارکت مردمی و گسترش فرهنگ مالیاتی در جامعه دارد.

 امام هادی علیه السلام : اَلغَضَبُ عَلى مَن تََملِكُ لُؤمٌ؛

بر زيردستان خشمگين شدن نشانه پَستى است. »بحارالأنوار: ج 78، ص 370، ح 4«

حدیث روز

رئیس آب و برق و بخار شرکت پالایش نفت اصفهان 
از راه اندازی واحدهای ۴۱A و ۴۱B در بخش بخار وآب 

صنعتی پالایشگاه اصفهان خبر داد.
علی داودی، هدف از این پــروژه را افزایش ظرفیت 

تولید بخار و آب صنعتی در پالایشگاه عنوان کرد.
وی با اشاره به اینکه واحد ۴۱A شامل پمپ‌های آب 
بویلر، گاززدا و دیگ‌های بخار شــماره ۰۱ تا ۰۳ است، 
اظهار داشت: ظرفیت نهایی تولید بخار این واحد ۲۲۷ 
تن در ساعت اســت و در حال حاضر نیز بویلر ۴۱۰۲ با 

ظرفیت ۲۰۰ تن در ســاعت بخار راه اندازی و به شبکه 
پالایشگاه متصل گردیده است.

رئیس آب و برق و بخار شرکت پالایش نفت اصفهان 
همچنیــن گفت: واحد ۴۱B شــامل سیســتم‌های 
تصفیه آب DO، UF، RO و DM با ظرفیت اسمی ۷۰۰ 
مترمکعب در ساعت است. و در حال حاضر این واحد 
با ظرفیت ۱۸۰ مترمکعب در ســاعت بــه بهره‌برداری 
رسیده است . وی ادامه داد: محصول نهایی این واحد 

آب DM شده برای تغذیه دیگ‌های بخار است.


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

